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21

La principale mission de I'Observatoire européen de I'emploi est de contribuer au
développement de la Stratégie européenne pour I'emploi en fournissant des
informations et des recherches comparatives sur les politiques de I'emploi et les
tendances du marché du travail.

Cet inventaire vise a fournir des renseignements sur les sources d'informations
relatives a I'emploi et au marché du travail.

Chaque correspondant national de SYSDEM a établit une liste des principaux journaux
officiels, publications scientifiques et sources statistiques disponibles dans son propre
pays. Le nom des sources est précisé (dans sa langue originelle), avec une bréve
description, de précisions sur la périodicité et la langue, ainsi que les coordonnées
permettant d'y accéder. Vous trouverez également une section concernant les sources
d’information sur I'emploi et le marché du travail au niveau international et de I'UE.

Publications et journaux officiels

Employment in Europe (Emploi en Europe)

Description des principales tendances et développements de I'emploi en Europe.
Périodicité: annuelle. Langue: EN. Résumé disponible dans les 20 langues de I'Union.
Editeur: Commission européenne, DG EMPL

http://www.europa.eu.int/comm/employment_social/employment_analysis/employ en.h
tm

Industrial Relations in Europe (Relations industrielles en Europe)

Description des principaux développements des relations du travail et du dialogue
social au niveau européen et des Etats membres.

Périodicité: annuelle. Langue: EN.
Editeur: Commission européenne, DG EMPL

http://europa.eu.int/comm/employment _social/social dialogue/reports _en.htm

Social Situation in the European Union (Situation sociale dans [|'Union
européenne)

Tour d’horizon des principaux développements économiques et sociaux en Europe.
Périodicité: annuelle. Langue: EN.
Editeur: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int
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2.2

Qualitative Reports of the Labour Market Policy (Rapports qualitatifs sur la
politique du marché du travail)

Description des mesures de la politique du marché du travail incluses dans la base de
données PMT d’Eurostat.

Périodicité: annuelle. Langue: EN.
Editeur: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Labour Market Reforms Database (Base de données sur les réformes du marché
du travail)

Collecte annuellement des informations sur les mesures de politique qui sont mises en
oeuvre et pourraient influer sur les performances du marché du travail.

Périodicité: mise a jour en permanence. Langue: EN.

Editeur: Direction générale des affaires économiques et financiéres et Comité de
politique économique

http://www.europa.eu.int/comm/economy_finance/indicators/labref en.htm

Perspectives de I'emploi

Tableau des marchés du travail dans les pays de 'OCDE avec une annexe statistique
trés détaillée.

Périodicité: annuelle. Langues: EN. FR.
Editeur: OCDE

http://www.oecd.org

Publications scientifiques
European Journal of Industrial Relations (Journal européen des relations
industrielles)

Fournit une analyse des développements clés des relations du travail en Europe et de
leurs conséquences théoriques et pratiques.

Périodicité: six numéros par an. Langue: EN.
Editeur: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=130

Journal of European Social Policy (Journal de la politique sociale européenne)
Couvre les questions et développements clés de la politique sociale européenne.

Périodicité: trimestrielle. Langue: EN.
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2.3

Editeur: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=166

Work, Employment and Society (Travail, emploi et société)

Analyses de toutes les formes de travail et des processus de travail; relations de
travail; évolution des marchés du travail; et les disparités dans le domaine du travail
entre les sexes et les régions.

Périodicité: trimestrielle. Langue: EN.
Editeur: SAGE Publications

http://www.sagepub.com/journal.aspx?pid=301

Revue internationale du travail

Analyse des questions liées a I'emploi et au marché du travail.
Périodicité: trimestrielle. Langues: EN, FR, ES.

Editeur: Organisation internationale du travail

http://www.ilo.org/public/english/support/publ/revue/index.htm

Statistiques

L’enquéte sur les forces de travail dans I'Union européenne

Fournit des estimations des principales caractéristiques du marché du travail dans les
25 Etats membres de I'UE, les pays de I'AELE (& I'exclusion du Lichtenstein), ainsi
gu’en Bulgarie, Croatie et Roumanie.

Périodicité: trimestrielle. Langues: EN, FR, DE.
Editeur: Eurostat

http://europa.eu.int/estatref/info/sdds/en/employ/lfs _sm.htm#top

Enquéte sur un panel de ménages de la Communauté européenne

Couvre des indicateurs du revenu (y compris les diverses prestations sociales), la
santé, I'éducation, le logement, les caractéristiques démographiques et de I'emploi.
Enquéte longitudinal.

Périodicité: annuelle. Langues: EN, FR, DE.
Editeur: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Labour Market Policy Expenditure and Participants (Dépenses et participants a
la politique du marché du travail)
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Données sur la dépense publique et le nombre de participants aux mesures de la
politique du marché du travail (PMT).

Périodicité: annuelle. Langue: EN.
Editeur: Eurostat

http://epp.eurostat.cec.eu.int

Key indicators of the Labour Market (KILM) (Indicateurs clés du marché du
travail)

Base de données sur les indicateurs du marché du travail au niveau des pays depuis
1980.

Périodicité: mise a jour en permanence. Langue: EN.
Editeur: Organisation internationale du travail

http://www.ilo.org/public/english/employment/strat/kilm/

Labour Statistics (LABORSTA) (Statistiques du travail)

Statistiques au niveau des pays sur une variété d’indicateurs du marché du travail.
Périodicité: mise a jour permanente. Langue: EN.

Editeur: Organisation internationale du travail

http://laborsta.ilo.org/
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3.1

Publications et journaux officiels
Bundesministerium fiir Wirtschaft und Arbeit (Ministére fédéral de I'économie et
du travail)

Principales caractéristiques, missions et finalités de la politique autrichienne du marché
du travail.

Langues: allemand, anglais.

http://www.bmwa.gv.at/EN/Topics/Labourmarket/policy/default.htm

http://www.bmwa.gv.at/BMWA/Themen/Arbeitsmarkt/Arbeitsmarktpolitik/default.htm

Konjunkurumfrage der IV (Enquéte de conjoncture)
Optimisme/Pessimisme — Enquéte auprées des employeurs d’Autriche.
Périodicité: trimestrielle. Langue: allemand.

Editeur: Industriellenvereinigung (Fédération des industriels autrichiens)

http://www.industriellenvereinigung.at/

Arbeitsklimaindex (Indice de satisfaction au travail)
Enquéte auprés des employés en Autriche.

Périodicité: trimestrielle. Langue: allemand.

Editeur: Arbeiterkammer (Chambre du travail)

http://www.arbeiterkammer.com/www-387-1P-24910.html

Arbeiterkammer (Chambre du travail)

Communiqués de presse de la Chambre du travail autrichienne sur les questions
d’'actualité de la politique du marché du travail.

Langue: allemand.

http://www.arbeiterkammer.at/www-1119.html

Osterreichischer Gewerkschaftsbund (Fédération des syndicats autrichiens)

Communiqués de presse des syndicats autrichiens sur les questions d’actualité de la
politique du marché du travail.

Langue: allemand.

http://www.oegb.at/servlet/ContentServer?pagename=OEGBZ/Page/OEGBZ_Index&n=
OEGBZ 0
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Wirtschaftskammer Osterreich (Chambre fédérale économique autrichienne)

Communiqués de presse de la Chambre fédérale économique autrichienne sur les
guestions d’actualité de la politique du marché du travail.

Langue: allemand.

http://portal.wko.at/wk/startseite _ch.wk?AnglD=1&ChID=8&DstID=0

3.2 Statistiques

BALI-Web

Base de données en ligne sur I'emploi et le chdmage.
Périodicité: mensuelle. Langue: allemand.

Editeur: Bundesministerium fiir Wirtschaft und Arbeit (Ministére de I'économie et du
travail)

http://www.dnet.at/bali/index.aspx

AMS Arbeitsmarktdaten (Données du SPE sur le marché du travail)

Données sur le chdmage, les candidats a un stage d’apprentissage, les personnes
participants a des mesures, I'emploi des étrangers, les emplois vacants.

Périodicité: mensuelle. Langue: allemand.
Editeur: Service public de 'emploi autrichien

http://iambweb.ams.or.at/

Tableaux statistiques des données nationales autrichiennes
Données en ligne sur les principaux indicateurs économiques.
Périodicité: trimestrielle. Langues: allemand et partiellement anglais.
Editeur: Statistik Austria (Office national des statistiques)

http://www.statistik.at/statistische uebersichten/englisch/start.shtml

Principaux indicateurs économiques

Données en ligne sur les principaux indicateurs économiques.
Périodicité: mensuelle. Langues: allemand, anglais.

Editeur: Oesterreichische Nationalbank (Banque centrale autrichienne)

http://www.oenb.at/isaweb/report.do;jsessionid=A3845C4B93B346ED5AAACB111F543
E377?report=7.14
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Publications et journaux officiels

Plan d’action national pour I'emploi — Belgique (PAN belge)
Programme national de réforme de la Belgique

Périodicité: annuelle. Langues: néerlandais, francais, anglais.
Editeur: Service public fédéral Emploi, travail et dialogue social

http://meta.fgov.be/index.htm

Vlaams Actieplan voor de Werkgelegenheid (PAN flamand)
Programme national de réforme flamand.

Périodicité: annuelle. Langues: néerlandais.

Editeur: Administratie Werkgelegenheid

http://www?2.vlaanderen.be/ned/sites/werk/euro _b&m03.htm

Rapport du Conseil supérieur sur I'emploi

Une enquéte sur le marché du travail belge.

Périodicité: annuelle. Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Service public fédéral Emploi, travail et dialogue social

http://meta.fgov.be/pa/paa/framesetnld00.htm

SEE: Evaluation de la politique de I’emploi 2003-2005

Evaluation de la politique de I'emploi belge dans la perspective de la SEE.
Périodicité: trois numéros par an. Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Service public fédéral Emploi, travail et dialogue social

http://meta.fgov.be/pa/paa/framesetnld00.htm

Rapport annuel de la Banque national de Belgique

Tour d’horizon des développements socioéconomiques en Belgique (y compris du marché du
travail).

Périodicité: annuelle. Langues: néerlandais, francais.
Editeur: Banque nationale de Belgique

http://www.nbb.be

Sociaaleconomisch rapport (Rapport socioéconomique)
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Enquéte sur la conjoncture économique dans les Flandres par les partenaires sociaux
(Sociaaleconomische Raad van Vlaanderen).

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.
Editeur: Academia press

E-mail: orders@academiapress.be

Rapport sur la situation économique et sociale de la Wallonie

Enquéte sur la conjoncture économique dans la Wallonie par les partenaires sociaux (Consell
économique et social de la région wallonne).

Périodicité: annuelle. Langue: francais.
Editeur: Conseil économique et social de la région wallonne

http://www.cesrw.be/pages/61 1.html

Lettre mensuelle socioéconomique

Bulletin d’information abordant les problémes socioéconomiques.
Périodicité: mensuelle. Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Conseil central de I'économie

http://www.ccecrb.fgov.be/home.asp

Rapport technique du secrétariat sur les marges maximales disponibles pour I’évolution
du co0t salarial

Rapport officiel évaluant 'augmentation maximale des salaires.
Périodicité: annuelle. Langues: néerlandais, francais.
Editeur: Conseil central de I'’économie

http://www.ccecrb.fgov.be/home.asp

Vlaamse Regionale Indicatoren (Indicateurs régionaux des Flandres)
Analyse d’une grande variété d'indicateurs.

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.

Editeur: Administratie Planning en Statistiek

http://aps.vlaanderen.be/statistiek/publicaties/stat Publicaties vrind.htm

Annuaire statistique de la Wallonie. Module marché du travail 2004
Analyse d’'une grande variété d'indicateurs du marché du travail.
Périodicité: annuelle. Langue: francais.

Editeur: Institut wallon de I'évaluation, de la prospective et de la statistique

http://statistigues.wallonie.be/ses.htm
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De gids op maatschappelijk gebied (Le guide)

Analyses et commentaires concernant de nombreux thémes (y compris le marché du travail).
Périodicité: mensuelle. Langue: néerlandais.

Editeur: Algemeen Christelijk Werkersverbond

http://www.acw.be/leeszaal/publicaties/qids/Gids.asp

Samenleving en politiek. Tijdschrift voor een democratisch socialisme (Société et
politique)

Traite des problémes sociaux et politiques (y compris le marché du travail).
Périodicité: mensuelle. Langue: néerlandais.
Editeur: Stichting Gerrit Kreveld

http://www.sampol.be

Publications scientifiques

De arbeidsmarkt in Vlaanderen. Jaarboek. (Annuaire du marché du travail flamand)
Tableau des indicateurs de base et commentaires sur un aspect particulier.

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.

Editeur: Garant

http://www.steunpuntwav.be/steunpuntwav/view/nl

Over.Werk. Tijdschrift van het Steunpunt WAV (Journal du centre de ressource sur les
études du marché du travail)

Une partie thématique et un panorama des recherches sur le marché du travail flamand.
Périodicité: trimestrielle. Langue: néerlandais (occasionnellement francais).
Editeur: Acco

http://www.steunpuntwav.be/steunpuntwav/view/nl

Lettre d’information Travail, Emploi et Formation

Rapports sur les études et publications TEF (avec annonces des manifestations a venir).
Périodicité: trimestrielle. Langue: francais.

Editeur: Point d’appui Travail, Emploi et Formation

http://www.ulb.ac.be/socio/tef/page lettre/lettreinfo.htm

Revue belge de sécurité sociale
Recherches sur le systeme de sécurité sociale.
Périodicité: trimestrielle. Langues: néerlandais, francais et occasionnellement anglais.
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Editeur: Service public fédéral de la sécurité sociale

http://socialsecurity.fgov.be/bib/rbss.htm

Tijdschrift voor sociologie (Journal de sociologie)

Recherches générales sociologiques sur la Belgique. Contient des articles et des revues des
publications.

Périodicité: trimestrielle. Langue: néerlandais.
Editeur: Acco

http://www.sociologie.be/tijdschrift/

L'année sociale

Passe en revue les développements socioéconomiques en Belgique (y compris le marché du
travail).

Périodicité: annuelle. Langue: francais.
Editeur: Université Libre de Bruxelles

http://www.ulb.ac.be/is/revas.html

Regards économiques

Un bulletin d’information électronique sur les probléemes économiques (préparé par les
économistes de I'Université de Louvain-la-Neuve).

Périodicité: irréguliére (récemment: bimensuelle). Langue: francais.

Editeur: Institut de recherches économiques et sociales (disponible uniqguement sur support
électronique)

http://regards.ires.ucl.ac.be/

Tendances économiques

Contient des analyses des indicateurs (du marché du travail) et des études spéciales sur le
marché du travail et d’autres aspects socioéconomiques.

Périodicité: irréguliére. Langue: francais.
Editeur: Institut wallon de I'évaluation, de la prospective et de la statistique

http://statistiques.wallonie.be

Statistiques

Statistiques centralisées — brochures verte et beige

Estimations de I'emploi salarié (basé sur le siége principal de I'employeur).

Périodicité: trimestrielle. Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Office national de sécurité sociale

http://www.onssrszlss.fgov.be/onssrsz/nl/Statistigues/Statistigues _home.htm
ol
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Statistiques décentralisées — brochure jaune

Estimations de I'emploi salarié par commune (basées sur le lieu de travail de I'employé) y
compris les emplois aupres des autorités locales.

Périodicité: trimestrielle. Langues: néerlandais, francais.
Editeur: Office national de sécurité sociale

http://www.onssrszlss.fgov.be/onssrsz/nl/Statistiques/Statistigues _home.htm

Aantal zelfstandigen en helpers (Nombre de travailleurs indépendants)
Nombre de travailleurs indépendants.

Périodicité: trimestrielle. Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Rijksinstituut voor de sociale verzekeringen der zelfstandigen

http://www.rsvz-inasti.fgov.be/nl/tools/Statistiques/selfemployed.htm

Enquéte sur les forces de travail

Enquéte sur les forces de travail.

Périodicité: trimestrielle. Langues: néerlandais, francais.
Editeur: Institut national de statistique

http://statbel.fgov.be/port/lab_nl.asp (voir aussi le site d’Eurostat)

Annuaire statistique de 'ONEM
Nombre de ch6meurs (et autres indicateurs).

Périodicité: annuelle (information mensuelle rendue disponible a partir d’autres publications
similaires). Langues: néerlandais, francais.

Editeur: Office national de I'emploi

http://www.rva.be

Note: des données régionales sur les régions flamande et wallonne et sur Bruxelles sont
accessibles a partir respectivement de: http://arvastat.vdab.be/nwwz/index.htm
http://www.leforem.be/informer/info/observatoire statistiques photo.htm

http://www.bgda.be/
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Publications et journaux officiels

(Site officiel de la République de Chypre)
Informations générales et liens vers les sites ministériels.
Langues: grec, turc et anglais.

http://www.cyprus.gov.cy

(Ministére des finances de la
République de Chypre)

Informations sur le ministére, publications officielles en ligne, statistiques, Iégislation et services.
Langues: grec et anglais.

http://www.mof.gov.cy/mof/mof.nsf

(Ministére du travail et des
assurances sociales)

Informations sur le ministere, I'Institut technique supérieur, I'Institut supérieur de I'nétellerie de
Chypre et le Centre pour la productivité de Chypre.

Langues: grec, turc et anglais.

http://www.mlsi.gov.cy/misi/mlsi.nsf

, . (Bureau de prospective économique,
République de Chypre)

Langue: grec.

http://www.planning.gov.cy

(Centre pour la productivité de Chypre, Ministére du
travail et des assurances sociales)

Institut méditerranéen de gestion, centres de formation professionnelle, programmes de gestion
du développement et services de conseils.

Langues: grec et anglais.

http://www.kepa.gov.cy

rr# (Banque centrale de Chypre)

Information sur la politique monétaire et de taux de change, la gestion de la dette publique et les
activités bancaires a Chypre.

Langues: grec et anglais.

http://www.centralbank.gov.cy

5]«



18

$ " % & (Autorité pour le développement des
ressources humaines)

Elabore des politiques, finance, promeut et organise des programmes de formation
professionnelle et attribue des certifications au secteur privé. Coordinateur ReferNet pour
Chypre.

Langues: grec et anglais.

http://www.hrdauth.org.cy

$ (Chambre de commerce et
d’industrie de Chypre)

(KEBE) Information des entreprises, programmes de formation. Diffusion des publications
officielle de 'UE.

Lettre d’'information.
Périodicité: mensuelle. Langue: anglais.

http://www.ccci.org.cy

( ' $" (OEB) (30 Grivas Dhigenis Ave. P.O. Box 1657
CY - 1511 Nicosie) (Fédération des employeurs et des industriels de Chypre)

( ) (Organisation syndicale des
fonctionnaires de Chypre)

Syndicat des employés du secteur public de Chypre, des services postaux, des services de
santé (mais ni les enseignants ni les employés des autorités locales).

Langues: grec et anglais.

http://www.pasydy.org

) ( (SEK) (Confédération des travailleurs de Chypre)

Un syndicat indépendant regroupant sept fédérations représentant des branches d’activités
spécifiques.

Langues: grec et anglais.

http://www.sek.org.cy

( (Fédération ouvriére de Chypre)
Fédération de huit syndicats ouvriers.

http://www.peo.org.cy

Héberge [IInstitut du travaill de Chypre ( - )
http://www.peo.org.cy/english/index.php?parent=73

Langues: grec, turc et anglais.
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Cyprus Government Gazette (Gazette du gouvernement cypriote)

Acces aux textes des publications gouvernementales et liens vers les rapports législatifs
chypriotes.

Langue: Site en anglais. Documents en grec uniquement.

http://www.cygazette.com

Cyprus News Agency/ ( (Agence de presse chypriote)
Agence de presse para publique.
Langues: grec, turc et anglais.

http://www.cna.org.cy

* £ (Corporation chypriote de radiodiffusion)

Organisation parapublique a but non-lucratif émettant sur trois stations de radio et deux chaines
de télévision.

Langue: grec.

http://www.cybc.com.cy/

Publications scientifiques

Ekonomia

Journal imprimé de la Société chypriote d’économie, publié en association avec le Département
d’économie de I'Université de Chypre.

Périodicité: semestrielle. Langue: anglais.

http://ekonomia.ucy.ac.cy

o ( ., E (Centre de recherches économiques, Département
d’économie de I'Université de Chypre, CypERC)

Un institut de recherche indépendant et & but non-lucratif qui réalise des recherches portant sur
les politiques et publie des articles qui sont disponibles sur support électronique et papier.

Périodicité: articles et documents de discussion publiés en ligne de maniére continue. Langue:
grec ou anglais.

http://www.erc.ucy.ac.cy/

The Cyprus Review (La revue chypriote)
Journal traitant de questions sociales, économiques et politiques, publié par InterCollege.
Périodicité: semestrielle. Langue: anglais.

http://www.intercollege.ac.cy/ngcontent.cfm?a_id=550

Journal of Business and Society (Journal des entreprises et de la société)

Journal semestriel publié par le Crlljge de Chypre.

G|H|K
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Périodicité: semestrielle. Langue: anglais

http://www.cycollege.ac.cy/academics/default.cim?category=4&subcategory=32

Cyprus Journal of Science and Technology (Journal de science et technologie de Chypre)
Journal de l'Institut technologique Frederick.
Périodicité: semestrielle. Langue: anglais.

http://www.fit.ac.cy

Statistiques
(République de Chypre, Ministere
des finances)

Statistiques de la Direction de la recherche économique et des affaires de I'Union européenne
( ) et de la Direction du budget et du
contrdle fiscal ( ).

Langues: grec et anglais.

http://www.mof.gov.cy/mof/mof.nsf

, ) - (République de
Chypre, Ministére des finances, Service de la statistique CYSTAT)

CYSTAT lance, organise et réalise des recensements, enquétes et des compilations de
statistiques dans le domaine économique ou social.

Périodicité: la plupart des données sont mises a jour tous les mois ou tous les trimestres.
Langues: grec et anglais.

http://www.mof.gov.cy/mof/cystat/Statistigues.nsf

I 4 (Banque centrale de Chypre)
Publie une enquéte monétaire mensuelle et d'autres statistiques financieres.
Périodicité: la plupart des statistiques sont mises a jour tous les mois. Langues: grec et anglais.

http://www.centralbank.gov.cy
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Publications et journaux officiels

Ministerstvo financi (Ministére des finances)
Makroekonomicka predikce (Prévisions macro-économiques).

http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/hs.xsl/en.html

Ministerstvo Skolstvi, mlade e a t-lovychovy (Ministére de I|'éducation, de la
jeunesse et des sports)

http://www.msmt.cz/

Ministerstvo prace a socialnich v- ci (Ministére du travail et des affaires sociales)

http://www.mpsv.cz/en/

Communiqués mensuels et trimestriels sur le chémage déclaré.

http://www.mpsv.cz/clanek.php?lg=1&id=32

Sprava slu eb zam- stnanosti (Administration des services de I’emploi)

http://portal.mpsv.cz/sz

Plan d’action national pour I'emploi 2004-2006 et autres documents.

http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/narodni_politika _zam

Rapport semestriel “Situace na trhu prace” sur la situation du marché du travail.

http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/trh_prace

. eska sprava socialniho zabezpe/eni (Administration de la sécurité sociale
tcheque)

Informations qualitatives et quantitatives sur tous les dispositifs publics d’assurance
sociale (retraite, maladie, etc.).

http://www.cssz.cz/default en.asp

. eska narodni banka (Banque centrale tcheque)
Zpravy o inflaci (Rapports sur l'inflation).

http://www.cnb.cz
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Poradni a pracovni organy viady (Comités consultatifs auprés du gouvernement)

Diverses études sur le contexte et stratégies sur des aspects liés au marché du travalil,
qualifications, minorités, etc.

http://wtd.vlada.cz/vrk/vrk.htm

. esky statisticky u0ad (Office statistique tcheque)

http://www.czso.cz/eng/redakce.nsf/i/lhome

Derniers indicateurs: http://www.czso.cz/csu/csu.nsf/aktualniinformace

Informations rapides: http://www.czso.cz/csu/csu.nsf/archivri?openform

Statistiques du travail et sociales: http://www.czso.cz/csu/edicniplan.nsf/aktual/ep-3

Analyses et commentaires: http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/analyzy csu

Vyzkumny Ustav prace a socidlnich v-ci (Institut de recherche sur le travail et les
affaires sociales)

Diverses enquétes et études portant sur le marché du travail.

http://www.vupsv.cz/E-ZAKLAD.htm

Hospodal®ska komora (Chambre de commerce)

http://www.komora.cz/index.aspx

. eskomoravska konfederace odborovych svazl (Confédération tchéco-morave des
syndicats)

http://www.cmkos.cz/eng/

Svaz prlmyslu adopravy . R (Confédération de I'industrie et des transports)

http://www.spcr.cz/en/basic_info/who.php

Publications scientifiques

Prace a socidlni politika (Travail et politique sociale)

Périodicité: mensuelle. Langue: tcheque.
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Editeur: Ministére du travail et des affaires sociales

http://www.noviny-mpsv.cz/psp.php

Finance a Gv-r (Economie et finance)

Aborde une variété d’aspects économiques dont les marchés du travail, les régimes de
retraite, les finances publiques, etc.

Périodicité: six numéros par an. Langue: tchéque ou anglais.

http://www.financeauver.org/index.php

Politickd ekonomie (Politique économique)
Traite une variété d’aspects économiques.
Périodicité: mensuelle. Langue: tchéque ou anglais.

Editeur: Vysoka Skola ekonomicka (Ecole d’économie de Prague)

http://www.vse.cz/polek/

Statistika (Statistiques)

Articles sur une variété d'aspects économiques et statistiques et analyses portant sur
I'économie, la population, etc.

Périodicité: six numéros par an. Langue: tcheque.
Editeur: Office statistique tchéque et Société statistique tchéque

http://panda.hyperlink.cz/cesta.htm

Demografie (Démographie)

Une revue démographique tchéque unique publiant des articles, des analyses et des
enquétes sur les développements démographiques en République tcheque et a I'étranger.
Fournit des données sur les mariages/divorces, les taux de naissance/décés/avortement,
la migration et les résultats des analyses fondées sur les recensements.

Périodicité: trimestrielle. Langue: tcheque.
Editeur: Office statistique tchéque

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/casopisy csu

Statistiques

Ustav pro informace ve vzd- lavani (Centre d’information sur I'’éducation)
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Se consacre principalement a la réalisation d’enquétes statistiques et la fourniture de
données statistiques aux décideurs institutionnels, aux experts et au grand public.

http://www.uiv.cz/

Narodni Ustav odborného vzd- lavani (Institut national d’enseignement technique et
professionnel)

Publie régulierement des rapports sur les performances des diplomés sur le marché du
travail.

http://www.nuov.cz/

Trexima

Données sur les revenus, I'emploi, les qualifications professionnelles, les normes de
travail, etc. Leur spécialité est le systéeme d’information sur le salaire moyen (Informa ni
systém o pr m! rném vyd! Iku - ISPV).

http://www.trexima.cz/
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Publications et journaux officiels

Le Ministere de I'’emploi posséde un site internet en danois contenant des informations
sur la politique de [I'emploi, une lettre d’information mensuelle Nyt fra
Beskeaeftigelsesministeriet (Nouvelles du Ministere de [I'emploi), des informations
statistiques dans une lettre d’information hebdomadaire avec les données clés, etc. Une
section du site propose des informations et des documents en anglais (ex. le Programme
national de réforme).

www.bm.dk

Le Ministére des réfugiés, de I'immigration et de l@ntégration a un site internet
proposant des informations sur l'intégration des minorités ethniques, y compris sur leur
insertion dans le marché du travail. Une partie du site contient des informations en anglais.

www.inm.dk.

La Confédération des employeurs danois (DA) a un site internet et publie un bulletin
d’'information bimensuel (Agenda) en danois. Tous les ans, DA publie un Rapport sur le
marché du travail contenant des analyses approfondies des questions d'actualité du
marché du travail. Le rapport est accompagné un résumé en anglais.

www.da.dk

La Confédération danoise des syndicats (LO) a un site internet et publie un bulletin
d’'information hebdomadaire (A4”) en danois. Une partie du site contient des informations
et des documents en anglais.

www.lo.dk

Le Arbejderbeveegelsens Erhvervsrad (Conseil économique du mouvement
travailliste) publie régulierement des études sur les développements du marché du
travail. La page d’accueil comporte une section en anglais.

www.ae-dk.dk

Affilié au mouvement travailliste, Det danske arbejdsmarked (Le marché du travail
danois), propose des descriptions quotidiennes, hebdomAdaires et mensuelles des
développements du marché du travail.

www.dk-arbejdsmarked.dk
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Publications scientifiques

Tidsskrift for Arbejdsliv (Journal sur la vie professionnelle)
Contient des articles et des comptes rendus d’ouvrages.
Langue: danois. Périodicité: trimestrielle.

Editeur: Association Arbejdsliv

www.nyt-om-arbejdsliv.dk

Beskeeftigelsespolitisk Forskningsnetvaerk - BPFnet (Réseau de recherche sur la
politique de I'emploi)

Un forum spécial pour les chercheurs danois dans le domaine de la politique de I'emploi,
établi avec le soutien financier du Ministére de I'emploi. Informations sur les accords,
publications.

Langue: danois.

www.bpfnet.dk.

CARMA (Centre de recherche sur le marché du travail) est un institut de recherche de
I'Université d’Aalborg, spécialisé dans la politique du marché du travail et la formation au
marché du travail.

www.socsci.aau.dk/carma

CLS (Centre de recherche sur le marché du travail et en science sociale)
Publie ses documents de travail en anglais.

www.cls.dk.

Handelshojskolen i Arhus (Centre de performance des entreprises, Ecole de
business d’Aarhus)

Se spécialise en gestion des ressources humaines et formation des salaires.

www.asb.dk.

FAOS (Centre de recherche sur les relations de travail) - Institut de sociologie,
Université de Copenhague

Réalise des études portant sur le marché du travail, les relations industrielles et les
relations d’emploi, dans une perspective danoise, nordique et européenne.
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www.faos.dk.

Social Forksnings Instituttet - SFI (Institut national danois de recherche en science
sociale)

Réalise des analyses et des évaluations du marché du travail.

www.sfi.dk.

AKF (Institut d’études des collectivités locales)

Spécialisé dans le développement régional et local, réalise également des études
nationales sur les compétences en lecture et écriture, les questions d'éducation et la
situation des immigrés sur le marché du travail.

www.akf.dk

Danish Technological Institute (Institut technologique danois)

Réalise principalement des analyses internationales, nationales et régionales du marché
du travail et fournit des conseils dans le domaine de la politique du marché du travail.

www.teknologisk.com/

Rockwool Fondens Forskningsenhed (Unité de recherche de la Fondation
Rockwool)

Etudie divers aspects du marché du travail (y compris le temps de travail et l'incidence du
travail non déclaré au Danemark), ainsi que les finalités, la stabilité et la Iégitimité de I'Etat
providence. Publication de plusieurs études portant sur les minorités ethniques et le
marché du travail danois.

www.rff.dk

Akademiet for migrationsstudier i Danmark AMID ( Académie d’étude de la migration
au Danemark)

Un centre de recherche pluridisciplinaire axé sur la migration et I'intégration des minorités
ethniques, y compris la migration du marché du travail.

www.amid.dk
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Statistiques

La principale source d’'informations statistiques sur les développements et les politiques du
marché du travail est Statistiques Danemark, qui publie divers documents (pour la
plupart en danois) sur support papier et électronique.

www.dst.dk

Les bases de données de Statistiques Danemark sont accessibles (gratuitement) sur
www.statistikbank.dk qui propose une version en danois et une en anglais.

Le Ministére de I'emploi publie également des statistiques (similaires a celles de
Statistiques Danemark) dans son bulletin d’information Nggletal (Chiffres clés).

www.bm.dk

La Confédération des employeurs danois (DA) publie des statistiques détaillées sur les
salaires et des statistiques sur les conflits du travail et sur ses propres indicateurs des
développements de I'emploi.

www.da.dk
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Publications et journaux officiels

Riigikogu Toimetised (Journal du Parlement estonien)

Articles engagés rédigés par des politiciens et articles analytiques préparés par des
experts et des chercheurs indépendants, plus des résumés d’études récentes.

Périodicité: semestrielle. Langue: estonien, résumés en anglais.
Editeur: Chancellerie du Parlement

http://www.riigikogu.ee/rva/toimetised/

Sotsiaaltdd ajakiri (Revue de travail social)

Articles sur les principaux développements des politiques et les grandes tendances
dans le domaine du marché du travail et de la politique sociale.

Périodicité: 6 numéros par an. Langue: estonien, résumés en anglais.
Editeur: Ministére estonien des affaires sociales

http://www.sm.ee/est/pages/index.html

Sotsiaalsektor arvudes (Les chiffres du secteur social)

Données statistiques de base sur trois grands aspects relevant des attributions du
Ministere des affaires sociales: la politique sociale et la sécurité sociale, la santé, le
marché du travail. Les informations présentées proviennent de diverses sources, y
compris les données administratives telles que les dépenses et les recettes sociales.
Disponible sur support papier et électronique.

Périodicité: annuelle. Langue: estonien, anglais.
Editeur: Ministére estonien des affaires sociales

http://www.sm.ee/

Eesti majanduse llevaade (Tour d’horizon de I'’économie estonienne)

Analyse des tendances et des développements de I'économie et de la politique
économique estonienne.

Périodicité: trimestrielle, annuelle. Langues: estonien, anglais.

Editeur: Ministére des affaires économiques et des communications
http://www.mkm.ee/index.php?id=1323

Eesti Vabariigi Sotsiaalministeerium (Ministére estonien des affaires sociales)
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Articles sur les principaux développements et études concernant trois grands aspects
relevant des attributions du Ministére des affaires sociales: la politique sociale et la
sécurité sociale, la santé, le marché du travail.

Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Ministére estonien des affaires sociales

http://www.sm.ee/

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (Ministere des affaires
économiques et des communications)

Nouvelles et études sur les principaux développements de I'économie et de la politique
économique estonienne.

Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Ministére des affaires économiques et des communications

http://www.mkm.ee/

Haridus- ja Teadusministeerium (Ministére de I’éducation et de la recherche)
Nouvelles et études sur les principaux développements du systeme éducatif estonien.
Périodicité: réguliere. Langues: estonien, anglais.

Editeur: Ministére de I'éducation et de la recherche

http://www.hm.ee

Eesti To0tukassa (Caisse d’assurance chdmage d’Estonie)

Articles et données concernant le systéme d’'assurance chdmage estonien, y compris
des données sur les prestations de chémage, les indemnités en cas de licenciement
collectif et I'insolvabilité des employeurs.

Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Caisse d’assurance chdmage d’Estonie

http://www.tootukassa.ee

Tooturuamet (Bureau national du marché du travail)

Articles et données sur le chdmage déclaré, les bénéficiaires de l'allocation de chdmage
et les politiques actives du marché du travail.

Périodicité: réguliere. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Bureau national du marché du travail

http://www.tta.ee

Sotsiaalkindlustusamet (Administration de I'assurance sociale)

Nouvelles et données sur les assurances sociales (ex. retraites et prestations).
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Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Bureau d’assurance sociale

http://www.ensib.ee

Eesti To6andjate Keskliit (Confédération des employeurs estoniens)

Une des meilleures sources d’'informations récentes sur les politiques de I'emploi,
sociales et économiques, les relations de travail, le dialogue social, différentes études,
conférences, etc., en Estonie.

Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Confédération des employeurs estoniens

http://www.ettk.ee

Eesti Ametithingute Keskliit (Confédération des syndicats estoniens)

Informations sur les développements de la politique sociale et du travail, y compris le
dialogue social.

Périodicité: réguliére. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Confédération des syndicats estoniens

http://www.eakl.ee

Publications scientifiques

Tartu Ulikooli Majandusteaduskonna Toimetised (Série de documents de travail
du département d’économie de I'Université de Tartu)

Discussions théoriques, études empiriques, articles d’économie politique.

Périodicité: irréguliére. Langues: estonien, anglais.

Editeur: Université de Tartu, Département d’économie

http://www.mtk.ut.ee

Eesti Panga Toimetised (Série de documents de travail de la Banque d’Estonie)
Articles sur la théorie et la politique monétaires.

Périodicité: irréguliére. Langues: estonien, anglais.

Editeur: Banque d’Estonie

http://www.eestipank.info/pub/et/dokumendid/publikatsioonid/seeriad/uurinqud/

Poliitikauuringute Keskuse PRAXIS Raamatud, Poliitikaanaltiiisid ja Toimetised
(Ouvrages, analyses des politiques, documents de travail du Centre d’'étude
politique PRAXIS)
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Principalement des études empiriques sur la politique sociale et du marché du travail, la
politique de I'éducation; la politique de santé publique et la politique d’innovation.

Périodicité: irréguliere. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Centre d’étude politigue PRAXIS

http://www.praxis.ee

Eesti Konjunktuuriinstituudi uuringud - Konjunktuur, Baromeetrid, Varimajanduse
uuring (Bilans trimestriels de I’économie estonienne et Enquéte annuelle sur
I’économie souterraine de I'Institut estonien de recherche économique

Analyses des données socioéconomiques et interventions de qualité.
Périodicité: trimestrielle, annuelle.

Editeur: Institut estonien de recherche économique

http://www.ki.ee

Statistiques

TO6jou-uuring (Enquéte sur les forces de travail)

Données annuelles et trimestrielles sur les développements du marché du travail en
fonction du sexe, de I'age, du niveau d’instruction, du lieu de résidence, de I'origine
ethnique, etc.

Périodicité: trimestrielle, annuelle. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Office statistique d’Estonie

www.stat.ee

Leibkonna Elujarg (Niveau de vie des ménages)

Un panorama analytigue des ménages, de leur situation économique, conditions de vie
et dépenses, ainsi que les dynamiques des dix derniéres années.

Périodicité: annuelle. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Office statistique d’Estonie

www.stat.ee

Tdotasu (Revenus)

Statistiques sur le nombre moyen d’hommes et de femmes employés, le nombre
d’heures de travail effectuées et le salaire horaire par catégorie professionnelle, ainsi
gue des données sur les employés a plein temps et a temps patrtiel.

Périodicité: trimestrielle, annuelle. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Office statistique d’Estonie

www.stat.ee
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Eesti Pdhilised Sotsiaal- ja Majandusnditajad (Principaux indicateurs
économiques et sociaux d’Estonie)

Séries chronologiques sur les principaux indicateurs économiques et sociaux.
Périodicité: mensuelle. Langues: estonien, anglais.
Editeur: Office statistique d’Estonie

www.stat.ee
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Publications et journaux officiels

Tydpoliittinen Aikakauskirja (Revue finlandaise du travail)

Traite de politique économique. Contient aussi des comptes rendus de recherche.
Périodicité: trimestrielle. Langues: finnois, suédois et anglais.

Editeur: Ministére du travail

http://www.mol.fi/julkaisut/tyopoliittinen/index.jsp

Talous & Yhteiskunta (Economie & Société)

Contient des articles sur I'économie finlandaise en général et en particulier sur les
marchés du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: finnois.
Editeur: The Labour Institute for Economic Research

http://www.labour.fi

Trade Union News in Finland (Nouvelles des syndicats en Finlande)
Contient des articles sur les relations de travail.

Périodicité: mensuelle. Langue: anglais.

Editeur: Juhani Artto

http://www.artto.kaapeli.fi/unions/

Tyollisyyskatsaus (Rapport sur I'emploi)
Describes government employment policy.
Périodicité: annuelle. Langues: finnois et anglais.
Editeur: Ministére du travail

http://www.mol.fi/mol/en/99 pdf/en/90 publications/employment report 2004.pdf

Tyoministerion vuosikertomus (Rapport annuel du Ministére du travail)
Rapport annuel du Ministére du travail.
Périodicité: annuelle. Langues: finnois et anglais.
Editeur: Ministére du travail

http://www.mol.fi/mol/en/99 pdf/en/90 publications/annuelreport2004.pdf

34



9.2

9.3

35

Publications scientifiques
Kansantaloudellinen Aikakauskirja

Centré sur le débat de politique économique. Contient également des articles et des
comptes rendus de recherches sur le marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: finnois.
Editeur: Kansantaloudellinen Yhdistys (Association des économistes finlandais)

http://www.ktyhdistys.net

Tydeldaméan Tutkimus

Contient des articles et des analyses sur les questions liées au marché du travail.
Périodicité: 2-3 numéros par an. Langues: finnois et suédois.

Editeur: Tydelaman tutkimusyhdistys ry.

http://www.uta.fi/laitokset/tyoelamalttlehti/

JANUS/Journal de la société finlandaise de politique sociale

Contient des articles et des comptes rendus d’ouvrages sur des questions de politique
sociale.

Périodicité: trimestrielle. Langues: finnois et suédois, résumé en anglais.
Editeur: Sosiaalipoliittinen yhdistys and Sosiaalityén tutkimuksen seura

http://www.sosiaalipoliittinenyhdistys.fi

Finnish Economic Papers
Articles théoriques et empiriques sur tous les aspects de I'économie.
Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.

Editeur: The Finnish Society for Economic Research
http://www.taloustieteellinenseura.fi

Statistiques

Tilastokeskus (Statistiqgues Finlande)
Enquéte sur les forces de travail.
Périodicité: mensuelle. Langues: finnois et anglais.

http://www.stat.fi/til/tyti/index_en.html

Ministére du travail
Bulletin de I'emploi.

Périodicité: mensuelle. Langues: finnois et anglais
http://www.mol.fi/mol/en/01 ministry/07 empbullet/index.jsp
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Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT (Institut public de recherche
économique)

Indicateurs structurels.
Périodicité: annuelle. Langues: finnois et anglais.

http://www.vatt.fi
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Publications et journaux officiels

Publications de la DARES — Direction Recherche et statistiques du Ministére de
I’emploi et de la cohésion sociale:

Dossiers de la DARES

Présentation détaillée des questions d’actualité en matiere d’emploi et de formation.
Fournit une évaluation des politiques publiques d’emploi et de formation.

Périodicité: 2 & 5 numéros par an. Langue: francais.
Editeur: La Documentation francaise

Disponible auprés de La Documentation francaise: 124, rue Henri Barbusse - 93308
Aubervilliers cedex

Travail et emploi

Revue sur les tendances de I'emploi et du travail en France et dans le monde, contient
plusieurs articles fournissant un tour d’horizon de la recherche sur le sujet.

Périodicité: trimestrielle. Langue: francais.
Editeur: La Documentation frangaise

Disponible auprés de La Documentation frangaise: 124, rue Henri Barbusse - 93308
Aubervilliers cedex

Publications du Céreq — Centre d’études et de recherche sur I'emploi et les
gualifications:

Bref du Céreq

Lettre d’'information sur les publications et les activités en cours du centre.
Périodicité: mensuelle. Langue: francais.

Editeur: Céreq

http://www.cereq.fr/bref.htm

Formation et emploi

Revue sur la relation entre formation et emploi.
Périodicité: trimestrielle. Langue: francais.
Editeur: La Documentation frangaise

http://www.cereq.fr/formationemploi.htm

Rapports du Conseil d’analyse économique
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Présentation d’'un aspect économique suivie de plusieurs articles polémiques.
Périodicité: 1-3 numéros par an. Langue: francais.
Editeur: La Documentation frangaise

Disponible auprés de La Documentation francaise: 124, rue Henri Barbusse - 93308
Aubervilliers cedex

Publications du Conseil de I'emploi, des revenus et de la cohésion sociale (CERC)
Le Bulletin du CERC

Reprend les recherches documentaires sur l'internet pendant la quinzaine précédente
en matiere d’emploi, de revenus et de cohésion sociale.

Périodicité: généralement bimensuelle. Langue: frangais, parfois résumé en anglais.

http://www.cerc.gouv.fr/indexe.html

Les rapports du CERC

Rapport sur les évolutions de I'emploi, des revenus et de la cohésion sociale, ainsi que
des rapports spécifiques relevant de son champ d’expertise.

Périodicité: 1-2 numéros par an. Langues: frangais, anglais.
Editeur: La documentation francaise

http://www.cerc.gouv.fr/indexe.html

Avis du Conseil économique et social (CES)

Avis et rapports sur des themes économiques et sociaux visant a faciliter le processus
décisionnel et la mise en oeuvre des politiques.

Périodicité: plus de 20 numéros par an. Langue: francais.
Editeur: Conseil économique et social

http://www.ces.fr/ces dat2/2-3based/base.htm

Publications scientifiques

Revue de I'IRES (Institut de recherche économique et sociale)

Revue scientifigue de I'IRES. Recherches sur les développements des relations
d’emploi et en particulier sur leur impact sur I'évolution du role des partenaires sociaux.

Périodicité: 3 numéros par an. Langue: francais.
Editeur: IRES, Institut de Recherche économique et sociale

www.ires.fr

Connaissance de I’emploi du Centre d’études sur I’emploi
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Quatre pages présentant une question d’actualité dans le domaine de I'emploi .
Périodicité: mensuelle. Langue: francais.
Editeur: CEE, Centre d’études de I'emploi

http://www.cee-recherche.fr/fr/c_pub2.htm

Statistiques

Publications de la DARES — Direction Recherche et statistiques du Ministére de
I’emploi et de la cohésion sociale:

Premiéres Informations - Premiéres synthéses

4-8 pages de présentation des principaux résultats des études statistiques portant sur
les tendances de I'emploi et sur les politiques de I'emploi.

Périodicité: plusieurs numéros par mois. Langue: francais.
Editeur: Ministére de I'emploi et de la cohésion sociale

http://www.travail.gouv.fr/etudes-recherche-statistigues/etudes-recherche/publications-
dares/98.html

Bulletin mensuel des statistiques du travail (BMST)
Statistiques sur le marché du travail.

Périodicité: mensuelle. Langue: francais.

Editeur: Ministére de 'emploi et de la cohésion sociale

http://www.travail.gouv.fr/etudes-recherche-statistigues/etudes-recherche/publications-
dares/98.html

Publications de I'INSEE - Institut National de la statistique et des études
économiques:

La France en bref

Statistiques commentées fournissant un tableau de plusieurs indicateurs de I'économie
francaise.

Périodicité: annuelle. Langues: francais, anglais.
Editeur: INSEE

http://www.insee.fr/fr/ppp/publications/en bref.htm

Informations rapides

Informations succinctes sur les résultats d’études de la conjoncture économique dés
gu'ils sont disponibles.

Périodicité: 350 numéros par an. Langue: francais.
Editeur: INSEE

http://www.insee.fr/fr/ppp/publications/collect sta.asp?coll=9#INFORMATIONS%20RAP
IDES
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Publications de I'UNEDIC
Enquéte annuelle sur les besoins en main-d’ceuvre.
Périodicité: annuelle. Langue: francais.

http://www.assedic.fr/unistatis/
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Publications et journaux officiels

Bundesarbeitsblatt

Articles portant sur les politiques du marché du travail, de la santé au travail et des
guestions sociales, dont des annonces et de directives ministérielles.

Périodicité: mensuelle. Langue: allemand.
Editeur: Bundesministerium fur Arbeit und Soziales (BMAS)

http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/Service/publikationen.html

Amtliche Nachrichten der Bundesagentur fir Arbeit

Journal officiel de I'Agence fédérale du travail, avec des annonces officielles, des
rapports budgétaires et les tendances du marché du travail.

Périodicité: Mensuelle. Langue: allemand.
Editeur: Bundesagentur fir Arbeit

http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000000/html/start/index.shtml

Gesetze und Verodnungen

Centre de documentation en ligne pour la formulation du droit du travail dans sa version
la plus récente, y compris la date de commencement et la source des documents.

Langue: allemand.
Editeur: Bundesministerium fir Arbeit und Soziales (BMAS)

http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/Service/publikationen.html

Publications scientifiques
Zeitschrift fir ArbeitsmarktForschung (Journal de recherche sur le marché du
travail)

Etudes empiriques ou résumés de projets de recherche. Le journal contient les
prévisions annuelles relatives au marché du travail de I'lAB et des rapports réguliers sur
les politiques du marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: allemand. Résumés en anglais et en francais.
Editeur: Institut fir Arbeitsmarkt- und Berufforschung (IAB)
http://iab.de/iab/publikationen/veroeff.htm

Beitrage zur Arbeitsmarkt- und Berufsforschung

Recherches sur le marché du travail.

41



11.3

42

Cette série constitue la documentation de base des recherches empiriques réalisées ou
financées par I@nstitut fir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB).

Périodicité: 8-10 volumes par an. Langue: allemand.
Editeur: Institut fur Arbeitsmarkt- und Berufforschung, Bundesagentur fur Arbeit,

http://iab.de/iab/publikationen/veroeff.htm

IAB Handbuch Arbeitsmarkt, Analysen, Daten, Fakten

Analyses et prévisions des tendances du marché du travail en Allemagne et plus
précisément:

les perspectives du marché du travail et des politiques de I'emploi allemandes,
l'impact des réformes récentes des politiques,
les chances et risques d’extension des emplois a bas salaires,
l'impact de I'aménagement du temps de travail sur 'emploi.
Langue: allemand.
Editeur: Institut fur Arbeitsmarkt- und Berufforschung, Bundesagentur fiir Arbeit

http://iab.de/iab/presse/handbuch.htm

ProArbeit

Bibliographie des études portant sur le marché du travail, les professions et les
gualifications, en trois parties:

Publications

Projets de recherche

Centres de recherche
Langue: allemand.

Editeur: Institut fur Arbeitsmarkt- und Berufsforschung der Bundesagentur fiir Arbeit
(IAB)
http://iab.de/iab/service/proArbeitl.htm

Statistiques

Der Arbeitsmarkt in Deutschland
Rapport mensuel sur les développements du marché du travail par ’Agence fédérale du
travail.

Documentation des développements et statistiques actuelles du marché du travail avec
des références aux politiques actives du marché du travail et aux politiques de I'emploi.

Périodicité: mensuelle. Langue: allemand.
Editeur: Bundesagentur fur Arbeit

http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000000/html/start/index.shtml
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Arbeitsmarkt 2004

Rapport annuel sur le marché du travail avec des statistiques actualisées sur I'offre et la
demande de main-d’'ceuvre, le chémage, les flux sur le marché du travail et les
politiques actives du marché du travail. Plus une annexe statistique détaillée.

Périodicité: annuelle. Langue: allemand.

Editeur: Bundesagentur fir Arbeit
http://www.pub.arbeitsamt.de/hst/services/statistik/000100/html/jahr/index.shtml

Statistisches Taschenbuch 2005
Statistiques émanant ou a destination de:
comptabilité nationale
démographie et marché du travail
production, productivité et gréves
temps de travail
revenus
sécurité sociale
assurance sociale
comparaisons internationales
Périodicité: annuelle. Langue: allemand.

Editeur: Bundesministerium fir Gesundheit und Soziale Sicherung
http://www.bmas.bund.de/BMAS/Navigation/root,did=98354.html

Daten zur Erwerbstatigkeit (Statistisches Bundesamt)

Statistiques nationales sur la démographie, les salaires et autres aspects liés au marché
du travail, provenant des enquétes sur les forces de travail et d’autres sources.

Périodicité: mensuelle, trimestrielle, annuelle. Langue: allemand.

Editeur: Statistische Bundesamt.
http://www.destatis.de/themen/d/thm _erwerbs.php
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Publications et journaux officiels

(Ministére de I'’économie et des finances)
Programmes de stabilité et de croissance, programme national de réforme pour la
croissance et I'emploi.

http://www.mnec.qr/

" 2000-2006, ) %  (Hellas 2000-2006, Cadre
communautaire d’appui)

Analyse des interventions structurelles en Grece, comptes rendus de conférences sur le
développement.

http://www.hellaskps.qr/

o} $ (Ministére de I'emploi et
de la protection sociale)

Droit du travail, questions de santé et de sécurité, programmes opérationnel financés
par le FSE.

http://www.ypakp.qgr/

$ , (Agence pour I'emploi
et la main-d’oeuvre, OAED)

Information sur les programmes de la politique active du marché du travail, services
publics de I'emploi.

http://www.oaed.gr/

2 + , 2 +(Centre de recherches sur I'égalité
hommes-femmes)

Etudes et rapports sur l'intégration de la dimension égalité hommes-femmes dans les
politiques et les pratiques, documentation sur des aspects concernant égalité des
salaires, I'emploi et I'insertion sociale des femmes.

http://www.kethi.gr/

3 " (Secrétariat général a la jeunesse)
Centre de ressources sur I'éducation, la formation, I'emploi et la mobilité.

http://www.neagenia.gr/main.asp
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) ( ' $ ,) ' (Fédération des industries grecques,
SEV)

Rapports sur la compétitivité, recherche sur les besoins en compétences.

http://www.fgi.org.gr/online/index.aspx?mid=694&lang=gr

+ ) - (Institut du travail)

Studies, reports and journals on the Greek labour market, including:
Rapport annuel sur I'économie et I'emploi en Gréece.

Enimerosi ( ). Périodicité: Mensuelle. Langue: grec.

Tetradia INE (! ! "H ). Périodicité: semestrielle. Langue: grec.

http://www.inegsee.qgr/default.htm

"(  (Comité économique et social
grec)

Analyses des projets de loi et des mesures |égislatives récentes, observatoire de la
stratégie de Lisbonne.

http://www.oke.qr

+ " , 48 (Institut grec
pour la santé et la sécurité).

Publications sur les questions liées a la sécurité, études sectorielles, bonnes pratiques
dans les entreprises et un bulletin sur la santé et la sécurité.

Périodicité: trimestrielle. Langue: grec.

http://www.elinyae.gr/el/index.jsp

Publications scientifiques

, (Centre de
planification et de recherche économique)
Recherches sur I'économie grecque, y compris sur le marché du travail.

Publications régulieres incluant des études, des rapports et un rapport publié quatre fois
par mois intitulé Perspectives économiques

Langue: grec.

http://www.kepe.gr/kepe.htm

Foundation for Economic and Industrial Research (5
1 $ ,+ 1 )

Etudes et rapports sur I'économie grecque, avec une attention particuliére accordée a
I'esprit d’entreprise.
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Publications présentant les résultats de recherches sur la conjoncture économique
(indicateurs du climat économique).

Périodicité: mensuelle. Langue: grec.

http://www.iobe.gr/all.htm

& , (Centre national de recherche
sociale)

Recherche sociale sur divers aspects de la politique et notamment du marché du travail.
Le centre archive les données sociales dans la GSDB, la base de données sociales
grecques. Les publications comprennent la Revue grecque de recherche sociale.

Périodicité: trimestrielle. Langue: grec.

http://www.ekke.gr/greek/index.html

Statistiques

) "t ,) (Secrétariat général du
Service statistique national de Gréce)
Statistiques sur I'économie, I'emploi et les questions sociales, y compris les résultats de
'enquéte sur les forces de travail.

http://www.Statistiques.qgr/

$ , , . . (Observatoire de
I'emploi — recherche, informatique, S.A., PAEP S.A.)

Analyses des tendances du marché du travail, évaluation des mesures actives,
statistiques sur le chémage déclaré. Les publications comprennent un rapport annuel
sur le marché du travail grec.

Langue: grec.

http://www.paep.org.qgr/gr/index.php
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Publications et journaux officiels

magyarorszag.hu (Hongrie.hu)

Présentation des réglementations et procédures en vigueur actuellement en Hongrie.
Critere d’éligibilité aux programmes et montant des subventions.

Périodicité: mise a jour réguliére. Langue: hongrois.
Editeur: Gouvernement hongrois

www.magyarorszag.hu

KSH letolthet6é kiadvanyok (Publications téléchargeables de [|'Office central
statistique)

Un ensemble de publications portant chacune sur un aspect de I'actualité sociale ou
économique, souvent un segment du marché du travail ou d’autres aspects apparentés.

Périodicité: mise a jour permanente. Langues: hongrois, anglais.
Editeur: Office central statistique

http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,243150& dad=portal& schema=PORTAL

PM kutatasi fliizetek (Documents de travail du Ministére des finances)

Une série de publications dont certaines concernent la réglementation du marché du
travail et son impact sur le déficit budgétaire.

Périodicité: mise a jour permanente. Langue: hongrois.
Editeur: Ministére des finances

http://www2.pm.gov.hu/

FMM kiadvanyok (Publications du Ministére du travail).
Une série de publications centrées sur le marché du travail.
Périodicité: mise a jour permanente. Langue: hongrois.
Editeur: Ministére du travail

http://www.fmm.gov.hu/main.php?folderID=3315

Magyar Nemzeti Bank tanulmanyok (Documents de travail, publications
occasionnelles et études conjoncturelles de la Banque nationale de Hongrie)

Certaines de ces études évaluent les impacts des politiques et des tendances du
marché du travail sur la pérennité de la croissance et des finances publiques.

Périodicité: trimestrielle. Langues: hongrois, anglais.
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Editeur: Banque nationale de Hongrie

http://english.mnb.hu/engine.aspx?page=mnben_kiadvanyok

Publications scientifiques

Budapesti Munkagazdaséagtani Flizetek (Documents de travail Budapest)

Documents de travail de I'Institut d’économie et de I'Université Corvinus comprenant
des recherches sur le marché du travail.

Périodicité: mise a jour réguliére. Langues: hongrois, anglais.
Editeur: Institut d’économie de I'’Académie hongroise des sciences

http://econ.core.hu/english/

Kbzgazdasagi Szemle (Revue économique)

La revue économique des intellectuels hongrois, qui contient des articles sur tous les
aspects économiques, principalement sur la Hongrie et le marché du travail.

Périodicité: mensuelle. Langue: hongrois (sommaire en anglais).
Editeur: Académie hongroise des sciences

http://www.kszemle.hu/

Acta Oeconomica

Le journal publie des articles sur la transition économique dans les pays de I'Europe de
I'Est et en particulier la Hongrie.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.
Editeur: Académie hongroise des sciences

http://www.akkrt.hu/main.php?folderID=1589&atrticlel D=3875&ctag=articlelist&iid=1

TARKI

TARKI est un centre de recherche qui analyse de nombreux phénoménes économiques
et sociaux. Un de ses spécialités est la recherche sur les ménages. Il dispose
également d’'un moteur de recherche sur les publications relatives aux questions
économiques et sociales en Hongrie.

Langue: hongrois (résumé des articles en anglais)

http://www.tarki.hu/index-e.html

Statistiques
Systéme Statdat et premiers communiqués de I'Office central statistique

L’ensemble le plus complet de données sur la Hongrie. Les premiers communiqués
fournissent des informations sur ces derniers mois alors que le systéeme Statdat donne

48



49

des séries a long terme de la plupart des indicateurs statistiques dans une perspective
mensuelle, trimestrielle et annuelle.

Périodicité: mensuelle, trimestrielle, annuelle selon l'indicateur. Langues: hongraois,
anglais.

Editeur: Office central statistique

http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,333387& dad=portal& schema=PORTAL

http://portal.ksh.hu/portal/page? pageid=38,119977& dad=portal& schema=PORTAL

Jelentés Inflacids (Rapport trimestriel sur I'inflation)

Le rapport comporte une section consacrée au marché du travail avec des
présentations et des analyses des tendances récentes du marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langues: hongrois, anglais.
Editeur: Banque nationale de Hongrie

http://english.mnb.hu/Engine.aspx?page=mnben_infrep_en&ContentID=0
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50

Publications et journaux officiels

Irish Labour Market Review (Revue irlandaise du marché du travail)

Panorama des tendances, des développements et de la politique du marché du travail.
Périodicité: annuelle. Langue: anglais

Editeur: FAS

www.fas.ie

Department of Enterprise, Trade and Employment website (Site internet du
Département de I'entreprise, du commerce et de I'emploi)

Fournit des nouvelles récentes sur la politique de I'emploi et des rapports.
Langue: anglais

www.entemp.ie

FAS (Agence irlandaise pour la formation et I'’emploi)

L'’Agence nationale irlandaise pour la formation et I'emploi fournit des statistiques et
des informations qualitatives sur les dispositifs d’emploi et de formation.

Langue: anglais

www.fas.ie

Expert Group on Future Skills Needs (Groupes d’expert sur les besoins futurs en
gualifications)

Cet organisme, instauré a l'instigation du gouvernement, réalise des études sur I'offre
et la demande de travailleurs qualifiés dans différents secteurs commerciaux ou
industriels et pour différentes professions.

Langue: anglais

www.skillsireland.ie

Publications scientifiques

Employment and Vacancies Survey (Enquéte sur I'emploi et les postes vacants)

Informations sur le pourcentage d’entreprises ayant des postes vacants et sur les
impressions des employeurs quant a I'avenir de I'emploi.

Périodicité: mensuelle. Langue: anglais
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Editeur: Economic and Social Research Institute et FAS

www.esri.ie and www.fas.ie

Quarterly Economic Commentary (Commentaire économique trimestriel)

Analyses des tendances économiques actuelles et prévisions macro-économiques
pour I'année en cours et I'année suivante.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais
Editeur: ESRI

WWW.esri.ie

Statistiques

Consumer Sentiment Index (Indice de satisfaction des consommateurs)

Un indice montrant comment les consommateurs considerent la conjoncture
économique générale actuelle et future.

Périodicité: mensuelle. Langue: anglais.
Editeur: ESRI/IIB Bank

WWW.esri.ie

Central Statistiques Office (Office central statistique)

L'Office national de la statistique propose une variété de statistiques sur le marché du
travail.

Langue: anglais

WWW.CSO.ie

Quarterly National Household Survey (Enquéte trimestrielle nationale sur les
ménages)

Vaste enquéte a I'échelle nationale sur les ménages. Contient des estimations
trimestrielles des forces de travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.
Editeur: Office central statistique

WWW.CSO.ie

Quarterly Bulletin of the Central Bank and Financial Services Authority of Ireland
(Bulletin trimestriel de la banque centrale et des autorités des services financiers
d’Irlande)
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Présentation des indicateurs économiques irlandais. L'annexe statistique fournit des
données sur les tendances les plus récentes.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais
Editeur: Banque centrale et Autorités des services financiers d’Irlande

www.centralbank.ie
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Publications et journaux officiels

Ministére des affaires sociales

Etudes et enquétes sur les politiques du marché du travail, 'emploi et les indicateurs
sociaux.

Périodicité: trimestrielle et annuelle. Langues: italien, anglais.
Editeur: Ministére des affaires sociales, Rome

http://www.welfare.gov.it/

CNEL (Conseil national de I'’économie et du travail)

Analyses et conseils aux décideurs de la politique économique, sociale et du travail.
Périodicité: annuelle. Langues: italien, anglais.

Editeur: CNEL, Rome

http://www.cnel.it/

ITALIALAVORO.IT (Agence du Ministere des affaires sociales)

Information et actions dans de domaine de I'emploi, de l'insertion sociale et des
politiques du marché du travail.

Périodicité: quotidienne. Langues: italien, anglais.
Editeur: Italialavoro.it

http://www.italialavoro.it/ITALIALAVORO/home.asp

Publications scientifiques

ECONOMIA & LAVORO (Economie et travail)

Revue de politique économique, économie du travail et relations industrielles
Périodicité: tous les quatre mois. Langue: italien

Editeur: Carocci, Rome

http://www.fondazionebrodolini.it/

QUADERNI DI ECONOMIA DEL LAVORO (Cahiers d’économie du travail)
Revue traitant d’économie du travail et des relations de travail
Périodicité: tous les quatre mois. Langue: italien

Editeur: Franco Angeli, Milan
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http://www.francoangeli.it/riviste/sommario.asp?IDRivista=80

GIORNALE DI DIRITTO DEL LAVORO E DI RELAZIONI INDUSTRIALI (Journal du
droit du travail et des relations industrielles)

Journal traitant du droit du travail et des relations industrielles
Périodicité: trimestrielle. Langue: italien
Editeur: Franco Angeli, Milan

http://www.francoangeli.it/riviste/sommario.asp?IDRivista=19

LAVORO E DIRITTO (Travail et droit)

Revue traitant du droit du travail,des relations industrielles et de la protection sociale
Périodicité: trimestrielle. Langue: italien

Editeur: Il Mulino, Bologna

http://www.mulino.it/edizioni/riviste/scheda rivista.php?issn=1120-947X

Statistiques

ISTAT (Institut national de statistique)

Enquétes et analyses du marché du travail (indicateurs et performances).
Périodicité: trimestrielle. Langues: italien, anglais.

Editeur: Franco Angeli, Milan

http://www.istat.it/

ISAE (Institut d’études et d’analyses économiques)

Enquéte auprés des entreprises et des consommateurs, projections macro-
économiques, études portant sur les finances publiques.

Périodicité: trimestrielle et annuelle. Langues: italien, anglais
Editeur: ISAE, Rome

http://www.isae.it/

ISFOL (Institut pour la formation professionnelle des travailleurs)
Etudes et enquétes sur 'emploi, les politiques sociales et I'éducation.
Périodicité: trimestrielle et annuelle. Langues: italien, anglais.

Editeur: Isfol, Rome

http://www.isfol.it/
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CENSIS - RAPPORTO ANNUALE (Centre d’étude sur les investissements sociaux
— Rapport annuel)

Rapport sur les conditions sociales, le travail et la protection sociale.
Périodicité: annuelle. Langues: italien
Editeur: Franco Angeli, Milan.

http://www.censis.it

EURISPES — RAPPORTO ITALIA (Institut d’études politiques, économiques et
sociales — Rapport Italie)

Rapport sur les conditions sociales, le travail et la protection sociale.
Périodicité: annuelle. Langues: italien
Editeur: EURISPES, Rome

http://www.eurispes.it
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Publications et journaux officiels

Labkl7j&as ministrija (Ministére de la protection sociale)

Communiqués de presse sur les révisions de la Iégislation dans le domaine social, les
projets et autres activités.

Périodicité: hebdomadaire. Langue: letton, quelques informations en anglais ou en
russe

Editeur: Ministére de la protection sociale

http://www.Im.gov.Iv/

Ekonomikas ministrija (Ministére de I'’économie)

Communiqués de presse sur les développements de I'emploi et de la création
d’entreprise en Lettonie, les projets et autres activités.

Périodicité: hebdomadaire. Langue: letton, quelques informations en anglais ou en
francais

Editeur: Ministére de I'économie

WWW.em.gov.lv

Nodarbin7t®as valsts a9ent: ra (Agence publique pour I'emploi)

Nouvelles sur les questions d’emploi, informations pour les chémeurs, les demandeurs
d’emploi et les employeurs, base de données sur les offres d’emploi, statistiques
mensuelles sur 'emploi en Lettonie.

Périodicité: mensuelle. Langue: letton, quelques informations en anglais ou en russe.
Editeur: Ministére de la protection sociale

www.nva.lv

Valsts Darba Inspekcija (Inspection nationale du travail)

Information sur la politique publique concernant la réglementation des relations de
travail, la protection des travailleurs et le contrle technique des équipements
dangereux.

Périodicité: mensuelle. Langue: letton, quelques informations en anglais.

www.vdi.gov.lv

Profesion7I7s karjeras izv;les valsts a9ent:ra (Agence publique pour les
carriéres et I'orientation professionnelle)
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Informations sur les programmes d’éducation, de formation et de reconversion ouverts
aux résidents de Lettonie.

Périodicité: irréguliere. Langue: letton.

www.karjerascentrs.lv

Valsts Jaunatnes Iniciat8u centrs (Centres publics pour les initiatives jeunesse)

Informations sur I'emploi et l'insertion des jeunes sur le marché du travail, projets et
événements spéciaux.

Périodicité: hebdomadaire. Langue: letton

WWW.Vjic.gov.lv

Latvijas Likumi (Base de données sur le droit letton)
Actualités et amendements a la Iégislation.

Périodicité: hebdomadaire. Langue: letton, liens vers des sources externes et lois
partiellement traduites en anglais et en russe.

Editeur: Latvijas V$stnesis

www.likumi.lv

Publications scientifiques

Il existe trés peu de sources locales de publications scientifiques.
De temps en temps, certaines publications de la Banque mondiale, du FMI ou de
'OCDE contiennent des informations sur I'économie et les marchés du travail lettons.

Les sources locales comprennent:

Baltic Economic Trends (Tendances économiques dans les pays baltes)
Contient parfois des articles sur les marchés du travail.

Publié en anglais trois fois I'an en collaboration avec BICEPS et SSE Riga.

Latvijas Banka (Banque de Lettonie)

Revues et bulletins financiers, statistiques macro-économiques.
Périodicité: mensuelle. Langues: letton, anglais

Editeur: Banque de Lettonie

www.bank.lv

SKDS p; tumu centrs (Centre de recherche SKDS)
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Sondages d’opinion portant sur une variété de question liées a I'emploi, I'émigration et
limmigration.

Périodicité: hebdomadaire. Langue: letton, quelques informations en anglais.

www.skds.lv

Politika.lv (Politique.lv)

Etudes, bilans et articles sur divers aspects des politiques publiques en Lettonie, dont
I"insertion sociale, I'éducation et I'emploi.

Périodicité: hebdomadaire. Langues: letton, anglais.

www.policy.lv

Statistiques

Latvijas Statistikas Birojs (Bureau central de la statistique de la Lettonie)

Statistiques mises a jour réguliéerement sur la Lettonie, base de données statistiques
en ligne.

Périodicité: mensuelle. Langues: letton, anglais.
Editeur: Ministére de I'économie

www.csb.lv

58



171

59

Publications et journaux officiels
Lietuvos Respublikos : kio ekonomin<s ir socialin<s b: kl<s ap valga (Revue de
la situation économique et sociale dans la République de Lituanie)

Panorama des principaux développements économiques et sociaux (y compris
I'emploi), réformes et priorités économiques, etc.

Périodicité: trimestrielle (version en lituanien), annuelle (version en anglais). Langues:
lituanien, anglais.

Editeur: Ministére de I'économie

http://www.ukmin.lt

Socialinis praneSimas (Rapport social)

Tour d’horizon annuel des développements des politiques du travail, d’assurance
sociale et d'aide sociale.

Périodicité: annuelle. Langues: lituanien, anglais.
Editeur: Ministére du travail

http://www.socmin.lt

Svietimo ir mokslo ministerijos veiklos ataskaita (Rapport d’activité du Ministére
de I’éducation et des sciences)

Information sur la mise en ceuvre des grands objectifs de la politique éducative.
Périodicité: annuelle. Langue: lituanien.
Editeur: Ministére de I'éducation et des sciences

http://www.smm.lt

Lietuvos Svietimas (L’éducation en Lituanie)

Revue du systéme éducatif lituanien— conditions, processus, résultats.
Périodicité: annuelle. Langue: lituanien.

Editeur: Ministére de I'éducation et des sciences

http://www.smm.lt

Valstybin<s darbo inspekcijos veiklos ataskaita (Rapport d’activité de
I'Inspection nationale du travail)

Rapport sur les conditions de santé et de sécurité, le respect de la Iégislation du travail,
les activités d’information et de consultation de I'lnspection du travail.
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Périodicité: annuelle. Langue: lituanien.

Editeur: Inspection lituanienne du travail

http://www.vdi.lt

Lietuvos darbo bir os veiklos ataskaita (Rapport d’activité de la Bourse
lituanienne du travail)

Rapport sur la situation du marché du travail, activités actuelles et projets de la Bourse
lituanienne du travail.

Périodicité: annuelle. Langues: lituanien, anglais.

Editeur: Bourse lituanienne du travail

http://www.ldb.It

Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnybos veiklos ataskaita (Rapport d’activité des
Autorités lituaniennes de la formation au marché du travail)

Rapport sur la formation professionnelle, la consultation, I'orientation, l'intégration des
catégories les plus vulnérables sur le marché du travail et les autres activités.

Périodicité: annuelle. Langue: lituanien.
Editeur: Autorités lituaniennes de la formation au marché du travail

http://www.ldrmt.lt

Lietuvos darbo bir os strateginis veiklos planas (Plan d’action stratégique de la
Bourse lituanienne du travail)

Contient des informations sur la situation du marché du travail, les analyses SWOT des
activités de la Bourse lituanienne du travail et la stratégie triennale d’'activité.

Périodicité: tous les trois ans. Langues: lituanien, anglais.

Editeur: Bourse du travail lituanienne

http://www.ldb.lt

Labour Exchange News / Darbo bir os naujienos
Bulletin d’information de la Bourse lituanienne du travail
Périodicité: mensuelle. Langue: lituanien.

Editeur: Bourse lituanienne du travail http://www.ldb.It

Publications scientifiques

Lietuvos ekonomikos ap valga (Enquéte sur I’économie lituanienne)
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Recherches sur les développements économiques et sociaux. Contient des articles et
les principaux indicateurs du développement économique et social.

Périodicité: semestrielle. Langues: lituanien, anglais

Editeur: Ministére de I'économie et Statistiques Lituanie

http://www.std.It

Lietuvos statistikos darbai (Journal de Statistiques Lituanie)

Recherches sur des thémes sociaux et économiques. Contient des articles, des
rapports et des études.

Périodicité: semestrielle. Langue: lituanien

Editeur: Statistiques Lituanie

http://www.std.It

Aktual: s socialin<s politikos klausimai (Questions actuelles de politique sociale)
Articles thématiques sur divers aspects de I'emploi et du marché du travail.

Périodicité: annuelle. Langue: lituanien.

Editeur: Institut du travail et de la recherche sociale

http://www.dsti.It

Rapports de l'Institut du travail et de la recherche sociale sur I'emploi et le
marché du travail

Recherche sur I'emploi et le chdmage, les relations industrielles et les politiques et
tendances du marché du travail.

Périodicité: continue. Langue: lituanien.

http://www.dsti.It

Rapports disponibles aupres des principaux clients: le Ministére de la sécurité sociale
et du travail a http://www.socmin.It et la Bourse du travail lituanienne a http://www.ldb.It

European Industrial Relations Observatory - EIRO (Observatoire européen des
relations industrielles)

Rapports sur des thémes relatifs aux relations industrielles en Lituanie.
Périodicité: permanente. Langue: anglais.
Editeur: Fondation européenne pour 'amélioration des conditions de vie ou de travail

http://www.eiro.eurofound.eu.int/
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European Monitoring Centre on Change - EMCC (Centre européen de suivi du
changement)

Information sur les restructurations en Lituanie.
Périodicité: permanente. Langue: anglais.
Editeur: Fondation européenne pour 'amélioration des conditions de vie ou de travail

http://www.eiro.eurofound.eu.int/

Statistiques
Darbo statistikos metrastis 2003-2005 (Annuaire des statistiques du travail 2003-
2005)

Données sur le nombre d’embauches, I'emploi, le salaire moyen, le temps de travalil,
les greves, les colts de la main-d'ceuvre et autres indicateurs.

Périodicité: annuelle. Langues: lituanien/anglais.

Editeur: Statistiques Lituanie

http://std.It

Darbo j<ga, u imtumas ir nedarbas - tyrimo duomenys (Forces de travail, emploi
et chdmage —données d’enquétes)

Information sur le nombre de travailleurs et de chémeurs, le taux de chémage et
d'autres indicateurs.

Périodicité: trimestrielle. Langues: lituanien/anglais.

Editeur: Statistiques Lituanie

http://std.It

Darbo j<ga, u imtumas ir nedarbas 2000-2005 (Forces de travail, emploi et
chémage 2000-2005)

Information sur I'activité économique, la structure de I@mploi et du chbmage.
Périodicité: annuelle. Langues: lituanien/anglais.

Editeur: Statistiques Lituanie

http://std.It

Svietimas (Education)

Données sur les établissements d’enseignement privé et public, les étudiants inscrits et
les enseignants.

Périodicité: annuelle. Langues: lituanien/anglais.

Editeur: Statistiques Lituanie
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http://std.It

Lietuvos ekonomin< ir socialin< raida (Développement économique et social en
Lituanie)

La publication contient des informations mensuelles, trimestrielles et annuelles sur les
principaux indicateurs du développement économique et social.

Périodicité: mensuelle. Langues: lituanien/anglais.

Editeur: Statistiques Lituanie

http://std.It

Des données statistiques sont disponibles en lituanien sur les sites internet des
organismes suivants:

Bourse du travail lituanienne: http://www.Idb.It
Inspection du travail lituanienne: http://www.vdi.lt

Autorités lituaniennes de la formation au marché du travail: http://www.ldrmt.It

Ministére de I'économie: http://www.ukmin.lt

Ministére de la sécurité sociale et du travail: http://www.socmin.lt

Statistiques Lituanie: http://std.It
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#

Publications et journaux officiels

Le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg
Information et nouvelles du gouvernement du Luxembourg.
Langue: francais

http://www.gouvernement.lu/index.html

ADEM Administration de I'emploi
Informations officielles du service public de I'emploi luxembourgeois.
Langue: francais

http://www.adem.public.lu/index.html

EURES Luxembourg: les services européens de I'emploi
Contient des données et des documents sur le marché du travail.
Langues: francais, anglais, allemand.

http://www.eureslux.org/

STATEC: Service Central de la Statistique et des Etudes Economiques
Contient des informations administratives sur le STATEC.
Langues: frangais, anglais, allemand.

http://www.statec.public.lu/

Bulletin luxembourgeois de l@mploi
Données mensuelles sur le marché du travail.
Périodicité: mensuelle. Langue: francais.
Editeur: ADEM

http://www.gouvernement.lu/publications/informations gouvernementales/bulletin_lux_empl
oi.html

OGB-L actuel

Nouvelles de la Confédération syndicale indépendante du Luxembourg.
Périodicité: mensuelle. Langues: francais, allemand.

Editeur: OGB-L

http://www.ogb-I.lu/
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Progrés social

Nouvelles de la Confédération des syndicats chrétiens du Luxembourg.
Périodicité: irréguliere. Langues: francais, allemand.

Editeur: LCGB

http://www.lcgb.lu/

Echo de 'industrie

Nouvelles de la principale organisation patronale du Luxembourg.
Périodicité: mensuelle. Langue: francais.

Editeur: FEDIL

http://www.fedil.lu/

Publications scientifiques

CEPS/INSTEAD: Centre d®@tudes de populations, de pauvreté et de politiques
socioéconomiques / International Networks for Studies in Technology, Environment,
Alternatives, Development

Contient des données et des publications sur les politiques sociales.
Langues: francais, anglais.

http://www.ceps.lu/

Université du Luxembourg
Activités, publications et documents de travail de l'université.

Langues: francais, anglais, allemand.

http://www.uni.lu/

CREA Cellule de recherche en économie appliquée. Université du Luxembourg
Publications et documents de travail de la cellule de recherche.
Périodicité: irréguliere. Langues: anglais ou francais.

http://www.cu.lu/crea/

Statistiques

Le portail des statistiques du Luxembourg

Ce site du STATEC regroupe les publications et les données des centres publics de
recherche du Luxembourg.

Langue: francais.
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Publications et journaux officiels

Bank Centrali ta’ Malta (Banque centrale de Malta)

Collecte et archive les informations économiques et financiéres. Publie des communiqués
de presse et deux importantes publications spécialisées: une revue trimestrielle et un
rapport annuel.

Langue: anglais.

http://www.centralbankmalta.com/

GWU (Confédération générale des travailleurs)

Le plus grand syndicat de Malte. Publie des documents politiques, des communiqués de
presse et un journal quotidien.

Périodicité: réguliere. Langues: maltais, anglais.

http://www.gwu.org.mt/about.html

GRTU (Chambre maltaise des petites et moyennes entreprises)
Publie des communiqués de presse, des articles et un journal.
Périodicité: réguliere. Langues: maltais, anglais.

http://www.qgrtu.org.mt

Malta Employers’ Association — MEA (Association des employeurs de Malte)

Reflete les relations entre les employeurs et les travailleurs. Publie des communiqués de
presse, des articles d’opinion et une revue trimestrielle.

Périodicité: réguliere. Langue: anglais.

http://www.maltaemployers.com/

Malta Federation of Industry (Fédération des industries maltaises)

Défend les intéréts de I'industrie et promeut son développement. Publie divers rapports et
périodiques.

Périodicité: réguliere. Langue: anglais.

http://www.foi.org.mt/

Malta Hétels and Restaurants Association - MHRA (Association maltaise des hétels et
restaurants)

Une importante association du secteur du tourisme qui représente les propriétaires,
directeurs et gérants d’hétels et de restaurants. Contient des communiqués de presse et
des circulaires.

Périodicité: réguliére. Langue: anglais.
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http://www.mhra.org.mt/

Malta Occupational Health and Safety Authority - OHSA (Autorité maltaise
responsable de la santé et de la sécurité au travail)

Publie des noatifications, prospectus et communiqués de presse. Collecte des statistiques
sur le nombre des accidents du travail.

Périodicité: réguliere. Langue: anglais.

http://www.ohsa.org.mt/

Ministére de la famille et de la solidarité sociale

Le ministére publie des documents sur divers sujets dont la politique sociale, les retraites et
les incapacités.

Périodicité: réguliere. Langues: maltais et anglais.

http://www.education.gov.mt/default.asp

Ministére de I’éducation, la jeunesse et I'emploi

Le ministére publie des rapports annuels, des livres blancs, des annonces légales, des
documents de politique et autres rapports.

Périodicité: réguliere. Langues: maltais et anglais.

http://www.education.gov.mt/default.asp

Ministere des finances

Le ministéere publie des rapports annuels des livres blancs, des annonces légales, des
documents de politique, dont le budget annuel de Malte et autres rapports.

Périodicité: réguliere. Langues: maltais, anglais.

http://www.mfin.gov.mt/

National Commission for the Promotion of Equality for Men and Women (Commission
nationale pour la promotion de I'égalité entre les hommes et les femmes)

Vise a éradiquer les discriminations et a promouvoir la dignité de chaque citoyen. Contient
des articles et des liens.

Langue: anglais.

http://www.equality.gov.mt/

Union Haddiema Maghqudin - UHM (Syndicat général des travailleurs)

Le deuxiéme syndicat maltais. Il publie notamment des chroniques et des articles, des
communiqués de presse, des magazines et des rapports.

Périodicité: réguliere. Langues: maltais, anglais.

http://www.uhm.org.mt/
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Publications scientifiques

Bank of Valletta Review (Revue de la Banque de la Valette)

Réalise des recherches sur divers aspects de I'économie. Contient des articles préparés par
des pairs.

Périodicité: semestrielle (printemps et automne). Langue: anglais.

http://www.bov.com/bovreview.asp

Statistiques

Department of Information - DOI (Département de I'information)

Fournit des informations sur les politiques du gouvernement, les services et les activités,
ainsi que sur des questions d'intérét public. Publie des périodiques et des communiqués.

Périodicité: réguliere. Langue: anglais.

http://www.doi.gov.mt/

Employment and Training Corporation - ETC (Corporation pour I'emploi et la
formation)

Joue un réle important en matiere d’emploi en fournissant notamment des services de
médiation d’emploi et de formation. Publie des documents sur ces questions.

Périodicité: réguliére. Langue: anglais.

http://www.etc.gov.mt/

National Statistiques Office - NSO (Office national statistique)

Répond aux besoins en données statistiques de Malte et couvre, entre autres, les
indicateurs du marché du travail. Contient des communiqués et des publications dont
'enquéte sur les forces de travail.

Périodicité: réguliére. Langue: anglais.

http://www.nso.gov.mt/
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Publications et journaux officiels

Centraal Planbureau - CPB (Prévisions a court, moyen et long terme)

Projections des développements de I'économie néerlandaise et mondiale. Comporte aussi
des sections sur le marché du travail.

Périodicité: trimestrielle (court terme), irréguliere (moyen/long terme). Langue: néerlandais
Editeur: Centraal Planbureau (Bureau d’analyse de la politique économique des Pays-Bas)

http://www.cpb.nl/

Kroniek van de sociale verzekeringen (Chronique de I'assurance sociale)

Evolutions du nombre d’emplois et des effectifs des allocataires des prestations chémage et
incapacité.

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.

Editeur: Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen, UWV (Institut d’administration des
assurés sociaux)

http://www.uwv.nl/

Armoedemonitor (Moniteur de la pauvreté)

Publication sur I'ampleur, les causes et les conséquences de la pauvreté aux Pays-Bas.
Périodicité: annuelle depuis 1997. Langue: néerlandais.

Editeur: SCP (Office de planification sociale et culturelle) avec CBS (Statistiques Pays-Bas)

http://www.scp.nl/english/

Trendrapporten - OSA (Rapports sur les tendances de la demande de main-d’ceuvre
et rapports sur I'offre de main-d’ceuvre)

Rapports de tendance sur le marché du travail basés sur les séries de données du panel de
OSA.

Périodicité: tous les deux ans. Langue: néerlandais.

Editeur: Organisatie voor Strategisch Arbeidsmarktonderzoek (Institut d’études stratégiques
sur le marché du travail)

http://www.uvt.nl/osa/

Publications scientifiques
Tijdschrift voor Arbeidsvraagstukken (Journal du marché du travail)

Articles sur le marché du travail, les organisations de travailleurs et les relations de travail.
Périodicité: trimestrielle. Langue: néerlandais.
Editeur: Elsevier Human Resources

http://www.elsevierhr.nl
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Economisch Statistische Berichten — ESB (Rapports de statistique économique)
Articles sur des recherches en science, politique et pratique économiques.

Périodicité: bimensuelle. Langue: néerlandais.

Editeur: Sdu Uitgevers

http://www.economie.nl/

Tijdschrift voor Politieke Ekonomie (Journal de politique économique)

Développements des théories et des politiques économiques. Contient des articles,
chroniques et analyses de documents.

Périodicité: trimestrielle. Langue: néerlandais.
Editeur: LEMMA

http://www.lemma.nl/default2.htm

Statistiques

Une liste des sources de données aux Pays-Bas (en néerlandais) est disponible sur le site
internet de I'Office de planification sociale et culturelle (SCP), ainsi que des descriptions de
chaque série de données.

http://www.scp.nl/MISS/index.shtml

Centraal Bureau voor de Statistiek (Statistiques Pays-Bas)

Organisation responsable de la collecte, du traitement et de la publication des statistiques.
Exemples de séries de données: Statistiques sociales (SSB), Enquéte sur les forces de
travail (EBB), Enquéte sur I'emploi et les salaires (EWL), Panel social et économique (SEP),
Données sur le budget (BO), Données en panel sur les revenus (IPO).

http://www.cbs.nl/

Statline

Une base de données sur internet contenant des statistiques provenant de diverses
enquétes menées aux Pays-Bas

Langues: néerlandais, anglais.
Editeur: Centraal Bureau voor de Statistiek, CBS (Statistiques Pays-Bas)

http://www.cbs.nl/en-GB/menu/cijfers/statline/toegang/default.htm

Moniteurs du marché du travail du Centre pour le travail et les revenus

Contient des données sur le nombre des chémeurs et des offres d’emploi par commune et
région.

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.
Editeur: Centrum voor werk en inkomen (Centre pour le travail et les revenus)

http://www.cwinet.nl/nl/arbeidsmarktinformatie/index.asp

Statistiques sur I'’emploi protégé
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Contient des données individuelles sur les personnes handicapées employées dans des
ateliers protégés.

Périodicité: annuelle. Langue: néerlandais.
Editeur: Research voor Beleid (Recherche pour la politique)

http://www.rvbh.nl/wsw/

OSA Labour Panels (Panels sur I’emploi)
L'OSA suit un panel d’'individus (depuis 1985) et un panel d'entreprises (depuis 1989).
Périodicité: tous les deux ans. Langues: néerlandais, anglais.

Editeur: Organisatie voor Strategisch Arbeidsmarktonderzoek (Institut d’études stratégiques
sur le marché du travail)

http://www.tilburguniversity.nl/osa/

Time Budget Survey (Enquéte sur le budget temps)

Enquéte sur la maniére dont les habitants des Pays-Bas occupent leur temps.
Périodicité: tous les cinq ans. Langue: néerlandais (ancienne version en anglais)
Editeur: Sociaal Cultureel Planbureau, SCP (Office de planification sociale et culturelle)

http://www.tijdsbesteding.nl/

CPB (Principaux indicateurs économiques du Centraal Planbureau)
Données sur lesquelles reposent les prévisions du CPB.
Editeur: Centraal Planbureau (Bureau d’analyse de la politique économique des Pays-Bas)

http://www.cpb.nl/
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Publications et journaux officiels

Rynek Pracy (Marché du travail)

Articles sur la mise en oeuvre de la politique du marché du travail, les initiatives locales, les
expériences et solutions des autres pays. Données statistiques sur le chdmage.

Périodicité: tous les deux mois. Langue: polonais.
Editeur: Ministére du travail et de la politique sociale

http://www.praca.gov.pl/index.php?page=publications

Polityka Spo eczna (Politique sociale)

Articles scientifiques et tout public sur I'emploi et les gquestions sociales, comptes rendus
d’ouvrages, données sur le niveau subsistance.

Périodicité: mensuelle. Langue: polonais.
Editeur: Institut d’études sociales et de I'emploi

http://www.ipiss.com.pl/polspo.html

Zarz=dzanie Zasobami Ludzkimi (Gestion des ressources humaines)

Articles scientifiques sur les tendances dans les théories et les pratiques de GRH,
communiqués de recherche et études de cas.

Périodicité: tous les deux mois. Langue: polonais.
Editeur: Institut d’études sociales et de I'emploi

http://www.ipiss.com.pl/zzl/index.html

Aktywizacja Zawodowa OsOb Niepe nosprawnych (Activation économique des
personnes handicapées)

Articles scientifiques et tout public sur 'activation économique des personnes handicapées.
Périodicité: trimestrielle. Langue: polonais
Editeur: Chambre polonaise de commerce et de réhabilitation

http://Kigr.pl/wydawnictwa/?url=dzial&id=58

Publications scientifiques

Polish Population Review (Revue sur la population polonaise)

Articles  scientifigues sur la méthodologie de recherche et les analyses
sociodémographiques, études et résultats de recherches.

Périodicité: semestrielle. Langue: anglais.
Editeur: Société polonaise de démographie, Office central de la statistique
Bureau éditorial de la Société polonaise de démographie, Al. Niepodleglosci 164, 02-554

Warsaw, Pologne
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Statistiques
Aktywno>? ekonomiczna ludno>ci Polski (Enquéte sur les forces de travail en
Polognes)

Données sur l'activité économique de la société, I'emploi, le chdmage et les personnes
handicapées sur le marché du travail, les causes de l'inactivité économique.

Périodicité: trimestrielle. Langue: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.gov.pl/dane spol-gosp/praca ludnosc/index.htm

Pracuj=cy w gospodarce narodowej (Les actifs dans I’économie nationale)

Données sur les personnes économiquement actives, leur statut d’emploi, les composantes
de la mobilité les emplois — offres d’emploi, emplois créés et supprimés.

Périodicité: annuelle. Langues: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.gov.pl/dane _spol-gosp/praca ludnosc/index.htm

Zatrudnienie i wynagrodzenia w gospodarce narodowej (L’emploi et les salaires dans
I’économie nationale)

Nombre des salariés et des actifs, salaire nominal et réel, retraites, pensions d’incapacité et
prestations sociales.

Périodicité: trimestrielle. Langues: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.qgov.pl/dane spol-gosp/praca_ludnosc/zatr wyn/2005/I-IlIkw/index.htm

Bezrobocie rejestrowane (Chémage déclaré)

Données sur les chdmeurs inscrit dans les agences pour I'emploi ventilées en fonction des
caractéristiques démographiques et socioprofessionnelles, de la durée du chémage et de
I'emploi récent.

Périodicité: trimestrielle. Langues: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.qgov.pl/dane _spol-gosp/praca_ludnosc/bezrobocie rejestrowane/2005-
IIkw/index.htm

Koszty pracy w gospodarce narodowej (CoQts du travail dans I’économie nationale)

Données fondamentales et structure des codts du travail, structure du salaire mensuel et
structure du temps de travail.

Périodicité: tous les quatre ans. Langues: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.gov.pl/dane spol-gosp/praca ludnosc/koszty pracy/2004/index.php
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Struktura wynagrodze@ wed ug zawodéw (Structure des salaires et des
rémunérations par profession)

Structure et niveau des salaires moyens en fonction des caractéristiques démographiques
et professionnelles.

Périodicité: tous les deux ans. Langues: polonais, anglais.
Editeur: Office central de la statistique

http://www.stat.gov.pl/dane_spol-
gosp/praca_ludnosc/struktura wynagrodzen/2004/10/index.htm

Statystyki rynku pracy (Statistiques du marché du travail)

Nombre de chbémeurs inscrit dans les agences pour I'emploi, taux de chémage, offres
d’emploi, analyses des dynamiques et de la structure.

Périodicité: mensuelle. Langue: polonais.
Editeur: Ministére du travail et de la politique sociale (uniquement sur internet)

http://www.praca.gov.pl/index.php?page=statystyki
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Publications et journaux officiels

Portail du gouvernement

Informations détaillées sur les activités Iégislatives du gouvernement basées sur les
décisions hebdomadaires du Conseil des ministres.

Périodicité: hebdomadaire. Langues: portugais, anglais.
Editeur: Gouvernement portugais

http://www.portugal.gov.pt/Portal/EN/Governos/Governos Constitucionais/GC17/Conselho

de Ministros/

Site internet du Ministére du travail et de la solidarité

Informations sur les nouveaux programmes et initiatives concernant le marché du travail.
Périodicité: quotidienne. Langues: portugais, anglais.

Editeur: Gouvernement portugais

http://www.mtss.gov.pt/english.asp

Site internet du Ministére de I’économie et de I'innovation

Information sur les nouvelles politiques et initiatives macro et micro-économiques.
Périodicité: quotidienne. Langue: portugais.

Editeur: Gouvernement portugais

http://www.min-economia.pt/

Publications scientifiques

Biblioteca do conhecimento online (Bibliothéque des connaissances en ligne)
Bases de données, publications en ligne et autres ressources scientifiques.
Périodicité: quotidienne. Langues: portugais, anglais.

Editeur: plusieurs.

http://www.b-on.pt/index.php?option=com_content&task=view&id=12&Itemid=29&lang=PT

Statistiques

IEFP (Portail internet du service public de I'emploi portugais)
Statistiques sur les chémeurs inscrits aupres du SPE

Périodicité: Mensuelle. Langues: portugais, anglais.

Editeur: IEFP (Institut de 'emploi et de la formation professionnelle)

http://portal.iefp.pt/portal/page? pageid=297,1& dad=gov portal iefp& schema=GOV PO

RTAL |IEFP
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INE (Institut national de la statistique)

Statistiques sur tous les aspects macro et micro-économiques et du marché du travail.
Périodicité: quotidienne. Langues: portugais et anglais.

Editeur: Institut national de la statistique

http://www.ine.pt/index_eng.htm

DGEP (Département de recherches et de prévisions économiques)
Recherche et statistiques macro et micro-économiques et sur le marché du travail.
Périodicité: quotidienne. Langues: portugais, anglais.

Editeur: Ministére des finances et de 'administration publique

http://www.dgep.pt/menprinci.html

DGEEP (Direction générale de larecherche, des statistiques et de la planification)
Bulletin statistique sur le marché du travail

Périodicité: mensuelle. Langue: portugais.

Editeur: Ministére du travail et de la solidarité

http://www.dgeep.mtss.gov.pt/estatistica/gerais/

Banco de Portugal Portal (Portail de la Banque centrale du Portugal)
Statistiques générales sur I'économie et les finances portugaises.
Périodicité: hebdomadaire. Langues: portugais, anglais.

Editeur: Banco de Portugal

http://www.bportugal.pt/default e.htm
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Publications et journaux officiels
Sprava o0 socialnej situacii obyvatelstva (Rapport sur les conditions sociales de la
population)

Informations récentes sur les développements du marché du travail et les politiques de
protection sociale.

Périodicité: semestrielle, annuelle. Langue: slovaque.
Editeur: Ministére du travail, des affaires sociales et de la famille de la République slovaque

http://www.employment.gov.sk/mpsvrsr/internet/home/index.php?id=50&lang=sk&dir=1

Socialna politika a zamestnanost (Politiqgue sociale et emploi)

Magazine sur les développements récents des politiques, notamment des politiques
régionales, manifestations a venir.

Périodicité: mensuelle. Langue: slovaque.
Editeur: Office central du travail, des affaires sociales et de la famille

http://www.upsvar.sk/rsi/nup_rsi.nsf/0/CEB9934AF7BC81AAC125709800017FE2?0OpenDoc
ument&ID=PAR300592428829& TYPE=S&LANGUAGE=S&LENGTH=S

Sites internet:

Ministere du travail, des affaires sociales et de la famille de la RS
http://www.employment.gov.sk/

Office central du travail, des affaires sociales et de la famille http://www.upsvar.sk/

Confédération syndicale de la République slovaque http://www.kozsr.sk/

Alliance des entreprises de Slovaquie http://www.alianciapas.sk/pas/index.htm

Union républicaine des employeurs http://new.ruzsr.sk/

Fédération des associations patronales de République slovaque
http://www.azzz.sk/a3z_sk.htm

Administration de I'assurance sociale http://www.socpoist.sk/index/

Inspection nationale du travail http://www.safework.gov.sk/

Fonds de développement social http://www.fsr.sk/buxus/generate page.php?page id=105

Centre d’études sur le travail et la famille de Bratislava http://www.vupsvr.gov.sk/

Publications scientifiques

EU-8 Quarterly Economic Report (Rapport économique trimestriel de I'EUR 8)

Suivi des développements économiques et des réformes dans huit pays d’Europe centrale
et pays baltes candidats a I'adhésion a I'UE.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.

Editeur: Banque mondiale, Europe et Asie centrale
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http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/COUNTRIES/ECAEXT/SLOVAKIAEXTN/O,,c
ontentMDK:20268176~pagePK:146736~piPK:146830~theSitePK:305117,00.htm|?rc=82706

Slovakia Weekly Update (Actualisation hebdomadaire de la situation en Slovaquie)
Actualité économique, sociale et politique.
Périodicité: hebdomadaire. Langue: anglais.

Editeur: ING Bank N.V. Branche de Bratislava
Address: research@ing.sk

Statistiques

Vysledky vyberoveho zistovania pracovnych sil (Résultats de I'enquéte sur un
échantillon des forces de travail)

Bulletin présentant des statistiques détaillées sur I'activité, I'emploi et le chdmage collectées
en respectant les recommandations de I'OIT.

Périodicité: trimestrielle. Langue: slovaque.
Editeur: Office statistique de la République slovaque

Adresse: Statisticky urad SR, Informacny servis, Mileticova 3, 824 67 Bratislava, Slovaquie,
renata.leskovska@ Statistigues.sk

Zakladne statisticke ukazovatele o trhu prace v SR (Indicateurs statistiques de base
sur le marché du travail dans la RS)

Statistiques téléchargeables sur le chdmage déclaré, les taux, les flux d’entrées-sorties, la
durée, données régionales. Numéro trimestriel spécial sur les diplomés et les jeunes en fin
de scolarité.

Périodicité: mensuelle, trimestrielle. Langue: slovaque.
Editeur: Office central du travail, des affaires sociales et de la famille

http://www.upsvar.sk/rsi/nup_rsi.nsf/0/CEB9934AF7BC81AAC125709800017FE2?0OpenDoc
ument&ID=PAR273360024611&TYPE=S&LANGUAGE=S&LENGTH=S

SLOVSTAT

Base de données en ligne couvrant les statistiques démographiques, sociales, macro-
économiques, etc. Séries chronologique de la plupart des indicateurs du marché du travail
provenant des EFT et rapports statistiques.

Périodicité: en ligne. Langues: slovaque, anglais.
Editeur: Office statistique de la République slovaque

http://www.Statistiques.sk/pls/elisw/vbd

Davkovy informacny system (Systéme d’information sur les prestations)

Information sur les droits, le montant des prestations, statistiques sur les allocataires des
différents dispositifs sociaux.

Périodicité: en ligne. Langue: slovaque.

Editeur: Ministére du travail, des affaires sociales et de la famille de la RS
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Publications et journaux officiels

Ministrstvo za delo, dru ino in socialne zadeve (Ministére du travail de la famille et
des affaires sociales)

Documents et Iégislation, quelques données statistiques.
Langues: slovéne, anglais.

http://www.gov.si/mddsz/

Ministrstvo za gospodarstvo (Ministére de I’économie)
Documents et Iégislation, quelques données statistiques.
Langues: slovene, anglais.

http://www.mg.gov.si/

Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje (Service de I'emploi de la République
slovene)

Documents, données statistiques.
Langues: slovéne, anglais.

http://www.ess.gov.si/

Letno poro%o (Rapport annuel)
Périodicité: annuelle. Langues: slovéne, anglais.

http://www.ess.gov.si/slo/Predstavitev/LetnaPorocila/LetnaPorocila.htm

Delavska enotnost (Union des syndicats libres de Slovénie)
Perspective syndicale sur I'actualité du marché du travail.
Périodicité: hebdomadaire. Langue: slovéene.

Editeur: ZSSS (Union des syndicats libres de Slovénie)

http://www.sindikat-zsss.si

Industrijska demokracija (Démocratie industrielle)

Revue mensuelle pour les représentants des travailleurs et les directeurs d’entreprise.
Périodicité: mensuelle. Langue: slovéne.

Editeur: Studijski center za industrijsko demokracijo

http://www.delavska-participacija.com

Statistiques

Urad Republike Slovenije za statistiko (Office statistique de Slovénie)
Données statistiques.
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http://www.stat.si/

Statisti/ ni letopis (Annuaire statistique)
Données statistiques sur la population slovéne.
Périodicité: annuelle. Langues: slovéne, anglais.

http://www.stat.si/letopis/index_letopis.asp

Statisti/ ne informacije (Rapports rapides)
Données statistiques sur différents aspects du marché du travail.
Périodicité: mensuelle. Langues: slovéne, anglais.

http://www.stat.si/eng/tema_demografsko trg.asp

Urad Republike Slovenije za makroekonomske analize in razvoj (Institut d’analyse et
de développement macro-économique)

Documents et analyses statistiques de I'’économie et du marché du travail slovenes.

http://www.gov.si/zmar/index.php

Ekonomsko ogledalo (Reflets de I'’économie)

Informations mensuelles sur les tendances récentes de I'économie et du marché du travail
slovénes.

Périodicité: mensuelle. Langues: slovéne, anglais.

http://www.gov.si/zmar/public/ekonogl.php

IB revija (revue de I'IB)

Discussions sur les questions liées au développement économique, social et
environnemental.

Périodicité: trimestrielle. Langues: slovene, anglais.

http://www.gov.si/zmar/public/ibrevija.php

82



251

25.2

83

Publications et journaux officiels
Ministerio de Trabajo y de Asuntos Sociales (Ministére du travail et des affaires
sociales)

Informations collectées par ses différents services sur les dynamiques du marché du travalil,
la formation professionnelle, les conditions de travail et les mesures de la politique de
I'emploi.

Périodicité: annuelle. Langue: espagnol.

http://www.mtas.es/estadisticas/anuario.htm

Ministerio de Economia y Hacienda (Ministére de I'’économie et des finances)

Données actualisées et séries chronologiques pour les principaux indicateurs du marché du
travail espagnol.

Périodicité: annuelle. Langue: espagnol. Quelques titres d'indicateurs et tableaux sont
traduits en anglais.

http://www.minhac.es/Portal/Estadistica+e+Informes/Indicadores+economicos/

Publications scientifiques

Fundacion de Estudios de Economia Aplicada - FEDEA, Documentos de Trabajo
(Fondation d’études en économie appliquée - FEDEA, Documents de travail)

Synthése de recherches sur I'économie du travail et la politique sociale.

Périodicité: mensuelle. Langue: anglais (la plupart des articles) ou espagnol (certains autres
articles).

Editeur; FEDEA

http://www.fedea.es/index.asp?lan=1

Revista de Economia Espa ola / Spanish Economic Review (Revue espagnole
d’économie)

Articles scientifiques sur tous les aspects de I'économie. Attention particuliére accordée a
I'économie espagnole et a son marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.
Editeur: Spanish Economic Association. Springer Berlin Heidelberg

http://merlin.fae.ua.es/aee/aee/english/index.html

Revista del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (Journal du Ministére du travail
et des affaires sociales).

Articles et comptes rendus d’'ouvrages sur une variété d'aspects de I'emploi et de la
politique sociale.

Périodicité: annuelle. Langue: espagnol.
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Editeur: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (Ministére du travail et des affaires
sociales)

http://www.mtas.es/publica/revista/default.ntm

Informe Sobre Coyuntura Econdmica (Rapport sur la conjoncture économique)

Analyses des développements récents de I'économie espagnole, avec un chapitre entier sur
le marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langue: espagnol. Résumés en anglais.
Editeur: Ministerio de Economia y Hacienda (Ministére de I'économie et des finances)

http://serviciosweb.minhac.es/apps/dgpe/directos/sie _directo_marcos.htm

Informe Anual del Banco de Espa a (Rapport annuel de la Banque d’Espagne)

Rapport annuel sur la situation et les performances de I'économie espagnole. Une section
du chapitre 4 est consacrée aux performances du marché du travail.

Périodicité: annuelle. Langues: espagnol, anglais.
Editeur: Banco de Espafia (Banque d’Espagne)

http://www.bde.es/informes/reports.htm

Plan Nacional de Accidn para el Empleo (Plan d’action national pour I’emploi)

Le plan porte sur la mise en oeuvre d'un arsenal de mesures politiques élaborées
conformément a la politique de I'emploi de I'UE.

Périodicité: annuelle. Langues: espagnol, anglais.
Editeur: Instituto Nacional de Empleo (Institut national de 'emploi)

http://www.inem.es/inicial/PNAE.html

Memoria sobre la situacién socioecondmica y laboral de Espa a (Rapport sur la
situation socioéconomique et de I’emploi en Espagne

Le rapport est structuré en trois chapitres dont un sur le marché du travail, les relations de
travail et les dynamiques de I'emploi.

Périodicité: annuelle (mise a jour annuellement). Langue: espagnol. Version résumée en
anglais et en francais.

Editeur: Consejo Econémico y Social (Conseil économique et social espagnol)

http://www.ces.es/memorias.jsp

Statistiques

Instituto Nacional de Estadistica (Institut national de statistique)
La principale source de statistiques sur le marché du travail espagnol.
Périodicité: varie selon l'indicateur. Les principaux sont trimestriels.
Langues: espagnol, anglais.

www.ine.es
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Instituto Nacional de Empleo (Institut national de I'emploi)

Fournit des statistiques sur le marché du travail obtenues & partir des registres des
différentes agences pour I'emploi et couvrant une grande variété de thémes.

Périodicité: mensuelle. Langue: espagnol.

www.inem.es
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Publications et journaux officiels

Services du gouvernement offices

Stattsradsberedningen (Services du Premier ministre):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2058

Finansdepartementet (Ministére des finances): http://www.sweden.gov.se/sb/d/2062

Socialdepartementet (Ministére de la santé et des affaires sociales):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2061

Utbildnings- och kulturdepartementet (Ministéere de I'éducation, de la recherche et de la
culture): http://www.sweden.gov.se/sb/d/2063

Naringsdepartmentet (Ministére de I'industrie, de I'emploi et de la communication):
http://www.sweden.gov.se/sb/d/2067

Partenaires sociaux
Organisations patronales

Svenskt Naringsliv (Confédération des entreprises suédoises):
http://www.svensktnaringsliv.se/index_english.asp

Sveriges Kommuner och Landsting - SALAR (Association suédoise des autorités
locales et des régions)

Arbetsgivarverket (Agence suédoise des employeurs publics):
http://www.arbetsgivarverket.se/index.htm

Confédérations syndicales

Landsorganisationen i Sverige — LO (Confédération syndicale de Suede):
http://www.lo.se/home/lo/home.nsf/

Tjanstemanna Central Organisation - TCO (Confédération suédoise des employés
professionnels): http://web.tco.se/TCO_english-index.asp

Sveriges Akademikers Centralorganisation - SACO (Confédération suédoise des
associations professionnelles): http://www.saco.se/templates/saco/general.asp?id=1989

Publications scientifiques

Documents de travail et publications des instituts suivants:

Institutet for Social forskning - SOFI (Institut de recherche sociale):
http://www.sofi.su.se/indexe.htm

Institut de recherche spécialiste du marché du travail et des questions sociales
(économie et sociologie).
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Institutet fér Arbetsmarknadspolitisk utvardering, IFAU (Institut d’évaluation de la
politique du marché du travail): http://www.ifau.se/?epslanguage=EN

IFAU réalise des études et diffuse les informations sur les effets de la politique du
marché du travail et des investissements dans [I'éducation, ainsi que sur le
fonctionnement du marché du travail.

Outre ces deux instituts, divers départements de sciences sociales publient des
documents de travail.

Périodiques

Swedish Economic Policy Review (Revue suédoise de politique économique)
Langue: anglais.

Editeur: Conseil économique suédois

http://www.ekradet.konj.se/sepr/.

Scandinavian Journal of Economics (Journal scandinave d’économie)
Langue: anglais.

Editeur: Blackwell Publishing

Ekonomisk debatt (Débat économique)
Langue: suédois.
Editeur: Nationalekonomiska féreningen (Association des économistes suédois)

http://www.ne.su.se/ed/

Arbetsmarknads och Arbetsliv

Editeur:  Arbetslivsinstitutet ~ (Institut de la  vie  professionnelle) avec
Arbetsmarknadsstyrelsen (Fadministration du marché du travail).
http://www.arbetslivsinstitutet.se/publikationer/aa/aa.asp

Statistiques

Données macro-économiques

Nationalrakenskap (Comptes de la nation), Statistiska centralbyra, (Statistiques
Suede)

Périodicité: trimestrielle.

www.sch.se
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En général, Statistiques Suede fournit des statistiques en ligne sur divers themes tels
gue les activités des entreprises, I'éducation et la recherche, les conditions de vie, les
salaires et revenus, la santé, la population.

Konjunkturinstitutet - KI (Institut de conjoncture)

Outre des données macro-économiques actuelles (croissance du PIB, inflation, etc.), le
Kl fournit des prévisions des développements macro-économiques.

Périodicité: Mensuelle. Langues: suédois, anglais.

http://www.konj.se/

Données sur le marché du travail

Arbetskraftsundersékning - AKU (Enquétes sur les forces de travail) de Statistik
Centralbyra (Statistiques Suéde).

Périodicité: Mensuelle

www.sch.se

Arbetsmarknadsstyrelsen (Conseil national du marché du travail)

Données sur le marché du travail, le chbmage, les mesures de la politique active, les
offres d’emploi et les licenciements notifiés.

Périodicité: Mensuelle

www.amv.se
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Publications et journaux officiels

Department of trade and Industry - DTI (Ministére du commerce et de I'industrie)

Conditions et relations de travail, entreprise, innovation, créativité et productivité sont
les champs consultables sur le site du DTI. La législation est accessible par le biais des
liens thématique de la Direction des relations d’emploi du DTI.

Direction des relations d’emploi: http://www.dti.gov.uk/er/index.htm.

Site de la directive de 'UE:_http://www.dti.gov.uk/er/europe.htm.

Department of Education and Skills - DfES (Ministére de I’éducation et des
qualifications)

Le site internet du DfES contient les mesures politiques concernant les écoles,
'enseignement complémentaire, I'enseignement supérieur, I'éducation des adultes, les
compétences élémentaires et 'apprentissage tout au long de la vie.

Portail des publications du DfES: http://www.dfes.gov.uk/publications/

Department for Work and Pensions — DWP (Ministére du travail et des pensions)

Guides des prestations et des services, documents consultatifs, publications sur la
politique et la stratégie, recherches, analyses et statistiques.

Centre de documentation du DWP: http://www.dwp.gov.uk/resourcecentre/

Qualifications and Curriculum Authority — QCA (Autorité responsable des
gualifications et des programmes d’études)

Information sur les changements dans les qualifications professionnelles, programmes
et matiéres enseignées.

http://www.qca.org.uk/

Learning and Skills Council — LSC (Conseil pour I'apprentissage et les
compétences)

Les développements de la politique et les stratégies sont accessibles via la chambre de
lecture (Reading Room), et les derniéres informations sur les travaux du LSC a la
rubrique Quoi de neuf (What's New).

http://www.Isc.gov.uk/National/default.htm

Acces aux 47 LSC locaux via: http://www.lsc.gov.uk/selectlsc.asp?section=/Corporate

Acceés aux publications via la Reading Room:
http://www.Isc.gov.uk/National/Documents/ReadingRoom/default.htm

Section What's New: http://www.Isc.gov.uk/National/Documents/WhatsNew
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Treasury - HMT (Trésor public)

Informations provenant de sources ad hoc sur les développements de la politique au
cours du trimestre.

Publications récentes:

http://www.hm-treasury.gov.uk/about/information/recent_pubs.cfm

UK Parliament (Parlement du Royaume-Uni)

Publications du Parlement: http://www.publications.parliament.uk

Bulletin d’information hebdomadaire: liste hebdomadaire des livres blancs et verts
présentés au parlement: http://www.publications.parliament.uk/pa/cm/cmwib.htm

Sector Skills Development Agency - SSDA (Agence pour le développement des
compétences sectorielles)

La lettre d'information mensuelle du SSDA, Intelligence, propose un rapide tour
d’horizon des développements mois aprés mois des politiques en matiere d’emploi, de
compétences, d’éducation et de secteurs. La SSDA publie également des résultats de
recherches sur la productivité et les compétences dans la série recherche (SSDA
Research Series).

Intelligence, bulletin de la SSDA: http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=5

Séries recherche de la SSDA: http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=41

Section recherche de la SSDA: http://www.ssda.org.uk/ssda/default.aspx?page=28

http://www.ssda.org.uk/

Sector Skills Alliance Scotland - SSASCOT (Alliance écossaise pour les
compétences sectorielles)

La SSASCOT présente les développements a travers les 25 conseils pour les
compétences sectorielles (SSC) d’Ecosse et constitue une importante source
d’'information sur les développements de la politique au niveau de I'Ecosse.

http://www.ssascot.org.uk/web/site/home/home.asp

Scottish Parliament (Parlement écossais)

http://www.scottish.parliament.uk

Scottish Executive (Exécutif écossais)
Le gouvernement autonome de I'Ecosse.

Publications: http://www.scotland.gov.uk/Publications/Recent

Consultations: (par theme): http://www.scotland.gov.uk/Consultations/Current

http://www.scotland.gov.uk
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SQA Scottish Qualifications Authority (Conseil écossais pour les qualifications)

http://www.scotland.gov.uk/Home

Learning Wales (Apprendre au Pays de Galles)

Learning Wales est le site internet de I'’Assemblée galloise dans le domaine de la
formation et de I'éducation.

http://www.learning.wales.gov.uk

National Assembly for Wales (Assemblée nationale galloise)

http://www.wales.gov.uk/index.htm

The National Council for Education and Learning in Wales - ELWa (Conseil
national pour I’éducation et I'apprentissage au Pays de Galles)

L'ELWa est responsable du financement, de la planification et de la promotion de
'enseignement et de la formation pour tous les plus de 16 ans au Pays de Galles (sauf
'enseignement supérieur).

http://www.elwa.org.uk/elwaweb/portal.aspx

Department for Education and Learning Northern Irlande - DELNI (Département de
I’éducation et de I'apprentissage d’Irlande du Nord)

Le DELNI est responsable de I'éducation des adultes, de la formation professionnelle et
de divers programmes pour les employeurs.

http://www.delni.gov.uk

Publications scientifiques

London School of Economics - LSE, Centre for Economic Performance - CEP
(Centre pour les performances économiques de la London School of Economics)

Le CEP est un des centres de recherche de la LSE. Il publie de notes de conjoncture,
des rapports de recherche et des documents relatifs a la situation économique du
Royaume-Uni.

http://cep.lse.ac.uk

Institute for Public Policy Research — IPPR (Institut de recherche sur la politique
publique)

Fournit des informations sur les politiques publiques provenant de travaux de recherche
et d’analyse, ainsi que des rapports et publications. L'IPPS couvre une variété d'aspects
de la politique.

http://www.ippr.org.uk/

British Journal of Industrial Relations - BJIR (Journal britannique des relations
industrielles)
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Le BJIR publie des résumés de chapitre d’ouvrages et des articles spécialisés, rédigés
par des universitaires et des experts, dans le domaine des relations industrielles, de la
productivité, des relations et des conditions de travail, ainsi que des tendances. Il est
publié tous les trois mois. Une inscription est nécessaire pour accéder a la version
intégrale des articles.

http://www.ingentaconnect.com/content/0007-1080

Statistiques

Office national des Statistiques (ONS) — Les statistiques de I'emploi proviennent
principalement des enquétes sur les forces de travail (EFT) de I'ONS. Supplément
trimestriel rétrospectif. Publiée tous les trimestres, 'EFT est désormais disponible en
ligne par catégorie de données. Les bulletins trimestriels sont accessibles par le biais de
I'étagére virtuelle sur 'EFT.

Les bulletins mensuels de statistiques du marché du travail, qui sont aussi publiés par le
biais de 'ONS, servent & alimenter le supplément trimestriel et & dégager les tendances
saisonniéres et statistiques.

D’autres statistiques telles que le PIB, la productivité et les salaires sont consultables
sur le site principal de 'ONS en suivant les liens appropriés. Ces informations sont
également mises a jour tous les trimestres.

LFS Virtual Bookshelf: http://www.statistics.gov.uk/onlineproducts/Ims _hgs.asp

http://www.statistics.gov.uk/
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Publications et journaux officiels

Rapport annuel sur le marché du travail (ouvrage)

Ce rapport traite de la situation du marché du travail, I'efficacité des mesures et des
programmes, la médiation d’emploi au cours de I'année précédente .

Langue: bulgare.
Editeur: Agence pour I'emploi.

Adresse: 3, Dondukov Str. Sofia 1000

Ministére du travail et des politiques sociales

1. Description détaillée des structures administratives (Ministre et cabinet du
gouvernement); réles; structure; histoire; programmes et mesures; documents; services;
intégration européenne.

Langue: bulgare.

http://www.mlsp.government.bg/bg/index.asp

2. Présentation succincte de projets et de programmes en faveur du marché du travail.
Langue: anglais.

http://www.mlsp.government.bg/en/index.htm

Agence nationale pour I'emploi

1. Informations détaillées sur les demandeurs d’emploi; les employeurs; les mesures et
programmes; les activités internationales; les développements et chiffres du marché du
travail; la Iégislation.

Langue: bulgare.

http://www.az.government.bg/index.asp

2. Informations de base sur les demandeurs d’emploi; les employeurs; les activités
internationales; les développements et chiffres du marché du travail; la 1égislation.

Langue: anglais.

http://www.az.government.bg/eng/index_en.asp

Institut national de sécurité sociale
1. Rapports et publications. Langue: anglais.

http://www.noi.bg/en/index.html
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2. Bulletin de I'Institut national de sécurité sociale;

Articles les retraites et autres dispositifs d’assurance sociale, y compris I'assurance
chémage.

Périodicité: trimestrielle. Langue: bulgare.

http://www.noi.bg/

3. Articles choisis sur I'assurance sociale.
Périodicité: trimestrielle. Langue: anglais.

http://www.noi.bg/en/index.html

Publications scientifiques

Economic Thought (Réflexions politiques)

Articles sur différents sujets économiques, dont le travail et les politiques de
réglementation du marché du travail.

Périodicité: mensuelle, 10 numéros par an. Langue: bulgare.
annuelle, un numéro par an. Langue: anglais.
Editeur: Institut d’économie du BAS.

http://www.iki.bas.bg/english/index.html

Etudes économiques

Quelques articles concernent le travail, les marchés du travail et les relations d’emploi.
Périodicité: trimestrielle. Langue: bulgare.

Editeur: Institute of Economics at BAS

http://www.iki.bas.bg/english/index.html

Panorama du travail (journal sur les relations d’emploi et les affaires sociales)

Brefs articles sur le marché du travail et I'emploi; la gestion des ressources humaines; la
santé, la sécurité et les conditions de travail; les relations industrielles; les revenus et
niveaux de vie; I'assurance sociale et 'aide sociale.

Périodicité: mensuelle, 10 numéros par an. Langue: bulgare.

Editeur: Département du travail et de la protection sociale, et Département d’assurance
et de travail social de I'Université d’économie nationale et internationale.

E-mail: panorama na_truda@abv.bg

Adresse: 5, Predel Str. Sofia 1606

‘lkonomika’ (Journal d’économie)
Articles sur I'emploi, les structures et les politiques de I'emploi.

Périodicité: mensuelle, 10 numéros par an. Langue: bulgare.
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Editeur; Finansoft Ltd.

www.finansoft-bg-com

L’économie de la Bulgarie (ouvrage)

Comprend un chapitre sur le marché du travail.

Périodicité: annuelle. Langue: bulgare, résumés en anglais.
Editeur: Agency ‘Ilkonomika’, Ltd.

E-mail: aeconomy@ced.bg

Adresse: 1, Balsha Str., Block 9, Sofia 1408

Statistiques

Institut national statistique

Enquétes sur les ménages: enquétes sur les forces de travail, méthodologie et
données clés.

Enquétes sur les entreprises: enquétes sur les entreprises, le nombre d’employés, les
salaires et autres codts de la main-d’ceuvre; enquétes sur la structure des salaires.

http://www.nsi.bg/Labour e/Labour e.htm

Journal des statistiques

Articles sur les problémes méthodologiques des enquétes sur les forces de travail;
principales caractéristiques des enquétes sur les forces de travail.

Périodicité: mensuelle, 10 numéros par an. Langue: bulgare.
Editeur: NSI.

E-mail: tzmitkova@nsi.bg

Adresse: 2, 'Panajot Volov' Str. Sofia 1038

Emploi et chdmage — numéros thématiques

L'enquéte sur les forces de travail fournit des informations sur le statut d’emploi de la
population; les types d’emploi, y compris les employés du secteur privé, les travailleurs
indépendants et les travailleurs familiaux non rémunérés; les chémeurs; les indicateurs
analytiques.

Les résultats des enquétes sont publiés dans le bulletin statistique bulgare.

Périodicité: trimestrielle (environ trois mois aprés la période de référence). Langues:
bulgare, anglais.

Editeur: NSI.
Adresse: 2 Panajot Volov Str. Sofia -1038
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Enquéte sur le chdmage déclaré

Contient des données sur les chdmeurs inscrits provenant de sources administratives.
Langues: bulgare, anglais.

Editeur: Agence pour I'emploi. Les tableaux sont disponibles sur simple demande.
Adresse: 3, Dondukov Str. Sofia 1000

E-mail: az@az.government.bg

Annuaire statistique national

Fournit des données de base provenant de I'enquéte sur les entreprises et concernant
le nombre d’employés, les salaires et autres colts de la main-d’ceuvre.

Enquéte sur le chdmage déclaré; (voir explication ci-dessus);
Enquéte sur les forces de travail; (voir explication ci-dessus);
Enquéte sur les accidents du travail.

Périodicité: annuelle. Langues: bulgare, anglais.

Editeur: INS.

Adresse: 2 Panajot Volov Str. Sofia -1038

Site STAT.BG du Centre pour le développement économique

Ce site internet fournit des données provenant de I'enquéte sur les forces de travail,
'enquéte sur les entreprises et I'enquéte sur les chdmeurs inscrits.

Langues: bulgare, anglais.
Editeur: CED.

www.stat.bg
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Publications et journaux officiels

Monitorul Oficial (Journal officiel roumain)

Contient la version intégrale de toutes les lois, décisions du gouvernement et autres
notifications des autorités publiques.

www.monitoruloficial.ro

Toutes les lois, réglementations et autres dispositions sont aussi disponibles sur le site
de la Chambre des députés du Parlement roumain,

www.cameradeputatilor.ro

ou dans l'index de la législation roumaine publié et actualisé régulierement par le
Conseil Iégislatif.

Périodicité: mise a jour quotidienne. Langue: roumain.

Bulletin statistique du Ministére du travail, de la solidarité sociale et de la famille
Données statistiques et informations.
Périodicité: mensuelle. Langue: roumain.

Certaines informations sont également disponibles sur le site internet du ministére qui
comporte une section en anglais. Mise a jour réguliére.

www.mmssf.ro
Site de I’Agence national pour 'emploi (ANOFM)

Une grande variété d'informations sur les politiques actives du marché du travail mises
en ceuvre par I'agence. Mise a jour réguliere.

Langues: roumain, anglais.
www.anofm.ro
Site du Bureau national pour la formation des adultes (CNFPA)

Données statistiques sur la formation professionnelle et les prestataires accrédités,
avec une ventilation par région et toutes les études menées depuis 2001.

Langue: roumain.

www.cnfpa.ro
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Bulletins mensuels, trimestriels et annuels de la Banque nationale de Roumanie

Analyses et annexes statistiques couvrant des données macro-économiques,
financiéres, monétaires et sur le marché du travail.

Langue: roumain.
www.bnr.ro

Publications scientifiques

Revista Romana de Statistica (Revue roumaine de statistique)

Etudes et recherches sur les méthodologies statistiques, la modélisation et les
projections, notamment dans le domaine des statistiques de I'emploi et du marché du
travail.

Périodicité: mensuelle. Langue: roumain (résumés en anglais).

Editeur: Société roumaine de statistiques.

WWW.INSSe.ro

The Romanian Journal of Economic Forecasting (Journal roumain de prévision
économique)

Etudes sur les prévisions et les modéles prévisionnels, hotamment dans le domaine de
'emploi et du marché du travail.

Périodicité: trimestrielle. Langues: roumain, anglais.

Editeur: Institute of Forecasting of the Romanian Academy, Casa Academiei — 13
“Calea 13 Septembrie”, sector 5, Bucarest.

Site de Institut national de recherche scientifique sur le travail et la protection
sociale

Etudes de I'Institut portant sur tous les aspects du marché du travail et de I'emploi.
Mise a jour au minimum tous les trimestres. Langues: roumain, section en anglais.
WWW.Incmps.ro

Tendinte Sociale (Tendances sociales)

Données et informations sur une variété de thémes allant de la démographie a
l'insertion sociale. Publié depuis 2002.

Périodicité: annuelle. Langue: roumain.
Editeur: Institut national de statistique (16 Libertatii Blvd.,sect.5, Bucarest).

Statistiques

Annuaire statistique de Roumanie
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Données détaillées sur I'’économie roumaine et le marché du travail, avec de nombreux
indicateurs de I'emploi et du marché du travail.

Périodicité: annuelle. Langues: roumain, anglais.

Editeur: Institut national de statistique (16 Libertatii Blvd., sect.5, Bucarest).
Recensement population et logement

La collecte la plus détaillée de statistiques, réalisée tous les dix ans par I'Institut national
de statistique. Le dernier recensement remonte & 2002 (premier trimestre) et les
résultats sont disponibles depuis 2004 (données préliminaires publiées fin 2002).

Il existe une version abrégée en anglais. La version intégrale n’existe qu’en roumain et
est constituée de plusieurs volumes, dont un consacré entierement aux indicateurs du

marché du travail. www.insse.ro

L’enquéte roumaine sur les forces de travail (appelée aussi AMIGO - Ancheta
asupra Fortei de Munca in Gospodarii)

La principale recherche sur I'emploi, réalisée tous les trimestres depuis 1996.
Périodicité: trimestrielle. Langue: roumain, version en anglais tous les six mois.
WWw.insse.ro

Le bilan des forces de travail

Fournit des indicateurs de I'emploi et du marché du travail & partir des registres des
entreprises et autres employeurs.

Périodicité: annuelle. Langue: roumain.

Editeur: Institut national de statistique (16 Libertatii Blvd., sect.5, Bucarest).
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Publications et journaux officiels

Sites internet officiels du gouvernement

Calisma ve Sosyal Guvenlik Bakanligi (Ministére du travail et de la sécurité
sociale)

Site officiel du ministére. Contient les dispositions et propositions concernant le marché
du travalil, liens.

Langue: turc. Quelques rapports et statistiques en anglais.

http://www.calisma.gov.tr

Turkiye Atihdam Kurumu — ISKUR (Agence pour I'emploi de Turquie)

Site officiel de I'agence. Programmes de la politique active du marché du travail, projets,
publications.

Langue: turc. Quelques rapports et statistiques en anglais.

http://www.iskur.gov.tr

Milli Egitim Bakanligi (Ministére de I’éducation nationale)

Site officiel du ministére. Contient des rapports et des statistiques sur la formation
professionnelle.

Langue: turc.

http://www.meb.gov.tr

Publications et sites des partenaires sociaux
Isveren (Employeur)

Journal mensuel de la Confédération des associations d'employeurs de Turquie.
Contient des articles sur I'emploi.

Langue: turc.
Editeur: Confédération des associations d’employeurs de Turquie (TISK).

http://www.tisk.org.tr

Kadin (Femmes)

Journal mensuel du Syndicat des ouvriers du pétrole. Publie des actualités et des
articles sur I'emploi.

Langue: turc.

Editeur: PETROL-IS (Syndicat des ouvriers du pétrole).
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http://www.petrol-is.org.tr

Tirkiye MAci Sendikalari Konfederasyonu (Confédération des syndicats turcs)

Site internet officiel de la confédération (TURK-IS). Actualités et rapports sur le marché
du travail.

Langue: turc.

http://www.turkis.org.tr

Hak Aci Sendikalari Konfederasyonu (Confédération des véritables syndicats
turcs)

Site internet officiel de la confédération (HAK-IS). Actualités et rapports sur le marché
du travail.

Langue: turc, quelques documents en anglais.

http://www.hakis.org.tr

Devrimci Agi Sendikalari Konfederasyonu (Confédération des syndicats
progressistes de Turquie)

Site internet officiel de la confédération (DISK). Actualités et rapports sur le marché du
travail.

Langue: turc.

http://www.disk.org.tr

Tiurkiye Averen Sendikalari Konfederasyonu (Confédération des associations
d’employeurs de Turquie)

Site internet officiel de la confédération (TISK). Actualités et rapports sur le marché du
travail.

Langue: turc, quelques documents en anglais.

http://www.tisk.org.tr

Publications scientifiques

TISK Akademi

Premier journal de référence dédié au marché du travail. Débutera en 2006.
Langue: turc.

Editeur: TISK (Confédération des associations d’employeurs de Turquie)

http://www.tisk.org.tr
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ODTU Gelisme Dergisi (Etudes sur le développement du METU)

Célébre journal consacré aux questions de développement, quelques articles sur
'emploi.

Langues: anglais, turc.
Editeur: METU (Université technique du Moyen Orient)

http://www.feas.metu.edu.tr/metusd

Statistiques

Turkiye Istatistik Kurumu - TUIK (Institut statistique d’Etat)

Ce site est une importante source d’informations sur le marché du travail, dont les
enquétes sur les forces de travail.

Langue: turc, quelques documents en anglais.

http://www.die.gov.tr

Turkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasi (Banque centrale de Turquie)

Ce site présente les séries chronologiques macro-économiques, ainsi que les grands
indicateurs du marché du travail.

Langues: turc, anglais.

http://www.tcmb.gov.tr
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Publications et journaux officiels

Ministere du travail et de I'insertion sociale

Le ministére est responsable de la politique du marché de travail, de I'environnement de
travail et de la sécurité au travail, de I'insertion, de la diversité et de la migration.

Langue du site: norvégien, certaines sections en anglais.

http://odin.dep.no/aid/

Ministére de I'administration gouvernementale et de la réforme administrative

Le ministére est responsable de la politique de I'emploi dans la fonction publique, des
négociations salariales et des conditions de travail des fonctionnaires.

Langue du site: norvégien, certaines sections en anglais.
http://odin.dep.no/fad/

NHO (Confédération norvégienne des entreprises et de I'industrie)
NHO est la principale organisation patronale norvégienne.
Langue du site: norvégien, certaines sections en anglais.

http://www.nho.no

Horisont (Horizon)

Articles sur les politiques concernant la formation des salaires et les relations de travail.
Périodicité: trimestrielle. Langue: norvégien.

Editeur: Confédération norvégienne des entreprises et de I'industrie (NHO)

http://www.nho.no

LO (Confédération norvégienne des syndicats)
La LO est la plus grande organisation syndicale de Norvege.

Langue du site: norvégien, certaines sections en anglais.

http://www.l0.no

The Nordic Labour Journal (Journal nordique du travail)
Articles sur le marché du travail et le monde du travail dans les pays nordiques.
Périodicité: annuelle, en octobre. Langue: anglais.

Editeur: The Work Research Institute (Institut de recherche sur le travail), Norvége, pour
le compte du comité de pilotage permanent aux affaires relatives au marché du travail et
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a l'environnement de travail sous la tutelle du Conseil nordique des ministres (Nordic
Council of Ministers).

Publications scientifiques

Sukelys pa arbeidsmarkedet (Pleins feux sur le marché du travail)
Articles basés sur des recherches sur les développements et la politigue du marché du
travail.

Périodicité: semestrielle. Langue: norvégien.
Editeur: ISF (Institut de recherche sociale)

http://www.samfunnsforskning.no

Statistiques

Statistisk sentralbyra (Statistiques Norvége)
Statistiques Norvége publie plus de 800 données statistiques chaque année sur
www.ssb.no.

Périodicité: nouvelles statistiques ajoutées tous les jours. Langues: norvégien, anglais.

http://www.ssb.no

Aetat Arbeidsdirektoratet (Service public de I'emploi norvégien)

Statistiques basés sur les registres de I'emploi et les notifications d’offre d’emploi.
Périodicité: mensuelle. Langue: norvégien, quelques tableaux en anglais.

http://www.aetat.no
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